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Szanowni Państwo

Początek roku w naszym mieście obfitował w piękne 
wydarzenia, dobre wiadomości i ważne zmiany.
W  styczniu zakończyliśmy obchody Roku Władysła-
wa Bartoszewskiego. Mieliśmy zaszczyt uczestniczyć 
w  spotkaniu autorskim z  prof. Adamem Bodnarem 

i Bartoszem Bartosikiem wokół książek „Obywatel PL” 
i  „Nigdy nie odpuszczę”. Rozmowa poruszała ważne te-

maty transparentności działań urzędu, państwa i  mediów, 
ale też silnie podkreślała rolę wrażliwości i  wzajemnego szacunku bez względu 
na wyznawane wartości. W  Mińsku Mazowieckim budujemy właśnie takie relacje. 
26 stycznia w Miejskiej Szkole Artystycznej uczestniczyliśmy w koncercie „Dobro jest 
w Tobie”, którym samorząd miasta wyraził wdzięczność darczyńcom i społeczności 
lokalnej za dobro, jakie okazane zostało naszym gościom z Ukrainy, którzy w Mińsku 
Mazowieckim schronili się przed dramatem wojny. Było to wzruszające spotkanie, 
które zjednoczy nas jeszcze bardziej w działaniach na rzecz drugiego człowieka. Dzię-
kujemy za Waszą obecność, energię i rozmowy. Relację z tego pięknego wydarzenia 
przeczytacie na kolejnych stronach. Wojna trwa, życie się toczy, nie ustawajmy w po-
mocy i empatii.
Burmistrz Marcin Jakubowski spotkał się także z członkami kończącej kadencję Miej-
skiej Rady Seniorów. To bardzo ważny dla miasta organ doradczy. Dziękujemy za za-
angażowanie, cenne inicjatywy oraz życzymy zdrowia i energii, a nową radę poznamy 
wkrótce.
Polecam też Państwa uwadze relacje z wydarzeń kulturalnych i sportowych. Niech 
będą zachętą do aktywnego uczestnictwa w życiu miasta. A już 8 marca, z okazji Dnia 
Kobiet, zapraszamy na muzyczną opowieść do Miejskiej Szkoły Artystycznej. Wystą-
pią przed Państwem charyzmatyczni bracia Paweł i Piotr Steczek. Koncert o życiu, 
uczuciu, pasji i pięknie otaczającego świata zainspirowały kobiety – boginie z mito-
logii nordyckiej. Poprzez dźwięk oryginalnych instrumentów oraz obrazy stworzone 
przez studentów krakowskiej ASP przeniesiemy się w świat nieodgadnionych skan-
dynawskich przestrzeni, barw i tajemnic.
Witam się z Państwem w nowej dla mnie roli kierownika wydziału promocji, kultury 
i sportu i zapraszam do lektury.

Magdalena Mól
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SŁOWO OD BURMISTRZA

Pozdrawiam w  Nowym Roku! 
Za nami ciężki rok 2022. Budziliśmy 
się po 2 latach pandemii, odradzały 
się relacje, organizowaliśmy więcej 
wspólnych wydarzeń, na których mo-
gliśmy się spotkać. Przed nami rok też 
niełatwy. Przygotowaliśmy budżet, 
nad którym z radnymi i pracownikami 
urzędu ciężko pracowaliśmy. Przygo-
towaliśmy serię inwestycji, na które 
pozyskaliśmy z  sukcesem środki ze-
wnętrzne, zarówno z Polskiego Ładu, 
jak i  z  budżetu Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego. Dzięki temu 
mamy możliwość wybudować nowe 

drogi, np. ulice: Arynowską, Kuso-
cińskiego, kolejny odcinek Żwirowej. 
Wyremontujemy wiele ulic w mieście, 
rozpoczniemy budowę długo oczeki-
wanego przez aktywnych sportowo 
mińszczan Centrum Sportów Miej-
skich, rozpoczniemy budowę boiska 
i placu zabaw przy ZSP nr 1, wyremon-
tujemy Orliki przy SP nr 5 i  SP  nr  6. 
A pod koniec roku przyjedzie do nas 
sześć nowych elektrycznych autobu-
sów, które włączymy do taboru naszej 
bezpłatnej komunikacji miejskiej.

Jeszcze raz pragnę wszystkim 
mińszczanom podziękować za pomoc 
naszym gościom z  ogarniętej wojną 
Ukrainy. W dniach 16-17 lutego mia-
łem przyjemność spotkać się z przed-
stawicielami władz Borodianki, nasze-
go miasta partnerskiego. Przekazuję 
Wam od społeczności Borodianki po-
dziękowania, które płyną prosto z ich 
serc. Nasi przyjaciele są wdzięczni za 
przyjęcie wielu borodiańskich rodzin 
pod Wasze dachy, otoczenie ich opie-
ką oraz za dary, które od Was mogli-
śmy w  wielu transportach wysłać do 

Ukrainy. Zawsze będziemy pamiętać 
o Waszej hojności.

Dziękuję Wam, drogie mińszczanki 
i  drodzy mińszczanie, za wyrozumia-
łość oraz cierpliwość przy trudnych 
decyzjach, jakie podejmowaliśmy. 
Staramy się, by rozwój naszego mia-
sta postępował, by stwarzać Wam 
warunki do czerpania z kultury lokal-
nej i  szerszej, by polepszać komfort 
korzystania z miejskiej infrastruktury.

Gorąco zachęcam do przekazy-
wania dalej informacji o  miejskich 
wydarzeniach – rodzinie, sąsiadom, 
znajomym. Zadbajmy o  seniorów 
w  naszym mieście – wielu z  nich nie 
ma dostępu do cyfrowych kanałów in-
formacji, potrzebują wiedzy o tym, co 
ciekawego zadzieje się w Mińsku Ma-
zowieckim, gdzie mogą miło spędzić 
czas. Zachęćmy do wyjścia z  domu 
tych, którym z różnych powodów bra-
kuje integracji, bycia wśród innych 
mieszkańców.

Do zobaczenia!

BURMISTRZ MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI
Marcin Jakubowski
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– 24 lutego 2022 roku wybuchła wojna 
w Ukrainie. To był czwartek, a  już w so-
botę mieliśmy od Państwa deklaracje po-
mocy – powiedział wiceburmistrz Ro-
bert Smuga. – Po kilku dniach mieliśmy 
już gotowe miejsca na przyjęcie pierw-
szych uciekających przed tragedią wojny. 
Te pierwsze wydarzenia uruchomiły lawi-
nę życzliwości, dobroci i solidarności. 
– Dzisiejszy koncert to tak naprawdę 
nasze wspólne spotkanie. Chcemy nim 
podziękować za dobro, które czynicie. 

26 stycznia w Miejskiej Szkole Artystycznej samorząd miasta podzię-
kował darczyńcom i społeczności lokalnej za dobro, jakie okazane 
zostało naszym gościom z Ukrainy, którzy w Mińsku Mazowieckim 
schronili się przed dramatem wojny trwającej w ich ojczyźnie. Po-
dziękowaniem był koncert „Dobro jest w Tobie”, na którym powitał 
gości burmistrz Marcin Jakubowski. Wydarzenie poprowadzili za-
stępcy burmistrza: Robert Smuga i Katarzyna Łaziuk.

„DOBRO JEST W TOBIE”
Wiem, że mam ogromne szczęście żyć 
w  mieście, którego mieszkanki i  miesz-
kańcy to ludzie otwartych serc. Są tutaj 
na sali przyjaciele naszego samorządu, 
przedstawiciele miejskich instytucji, or-
ganizacji, stowarzyszeń, fundacji, przed-
siębiorstw i osoby indywidualne. Wszyscy 
wspieracie nasze działania. Ofiarowali-
ście Państwo swój czas, pracę, pieniądze, 
uwagę, otworzyliście swoje domy – po-
wiedziała wiceburmistrzyni Katarzyna 
Łaziuk.
– Naszą wdzięczność trudno jest wyrazić 
słowami – kontynuował burmistrz Mar-
cin Jakubowski. – Nie jesteśmy w stanie 
wymienić wszystkich Państwa z  imienia 
i  nazwiska, choć bardzo byśmy chcieli. 
Kiedy zapraszaliśmy Was na dzisiejsze 
spotkanie, za każdym razem reakcja na 
zaproszenie była jednakowa: „Nie robi-
łem, nie robiłam, nie robiliśmy tego dla 
poklasku, nie potrzebujemy żadnych po-
dziękowań”. Wiemy, że Wasze działania 
wynikają z potrzeby serca, tak jak nasze 
dzisiejsze spotkanie z  Państwem. Czuje-
my ogromną potrzebę wypowiedzenia 
słowa DZIĘKUJĘ. Przyjmijcie je Państwo 
od nas. Za każdy najmniejszy gest – dzię-
kujemy. 
Koncert był prawdziwą ucztą muzycz-
ną. Artyści, którzy odpowiedzieli na za-
proszenie, zagrali pro bono. Jesteśmy 
wdzięczni za ich obecność i  dzielenie 
się swoim talentem. 
Rozpoczęliśmy spotkaniem z  gościem 
specjalnym Adamem Kupajem, akto-
rem Teatru im. Bogusławskiego w Ka-
liszu. Mieliśmy już przyjemność współ-
pracować przy różnych działaniach na 
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rzecz Mińska Mazowieckiego. Adam 
zainteresowany jest naszym miastem, 
jego historią, dziedzictwem i ludźmi. 
Kolejnym artystą był Marcin Błądziński. 
Choć nie mieszka w Mińsku, to od lat 
pracuje jako animator kultury w Miej-
skim Domu Kultury. Uczy śpiewu, jest 
twórcą cyfrowym. Marcin komponuje, 
pisze teksty, wydaje płyty. 
Następnie wystąpili obecni na mińskiej 
scenie muzycznej od zawsze: Dorota 
Czerwińska, Ewa Szymańska-Kopciń-
ska, Jakub Maguza, Wojciech Kożu-
chowski, czyli zespół POEMA. Zagrali 
i  zaśpiewali dla nas własne aranżacje 
wierszy Haliny Poświatowskiej i Krzysz-
tofa Kamila Baczyńskiego.
Nasi artyści dzielą się swoją pasją 
z  kolejnymi pokoleniami. Dlatego nie 
mogło zabraknąć występu zespo-
łu KRESKA, który tworzą absolwenci 
i uczniowie Szkół Salezjańskich w Miń-
sku Mazowieckim, jego kierownikiem 
muzycznym jest Jakub Maguza. Za-
śpiewały dla nas Marta Szuba i  Lena 
Łagowska.
Zaśpiewała też dla nas Sofija Żukowa, 
młoda artystka z naszego partnerskie-
go miasta Borodianka w Ukrainie, która 
jest już bezpieczna z rodziną w naszym 
mieście. Jej piękny, mocny głos kore-
sponduje z siłą, z  jaką Ukraińcy walczą 
o wolność. Łączy nas nadzieja, że wkrót-
ce zwyciężą dla siebie, ale i dla nas.
Na koniec ogromna dawka energii - 
zespół DiAnti. Istnieją już blisko 10 lat. 
Mówią o sobie: prekursorzy półprogre-
sywnego punk rocka. Zespół tworzą: 
Grzegorz Fiks, Artur Gałązka, Mariusz 
Jaguścik, Marek Kułakowski i Kamil Do-
bosz.
Finałem koncertu było wspólne wyko-
nanie przez wszystkich artystów oraz 
publiczność jednej z  ważniejszych 
piosenek w  naszej społecznej historii. 
W  1997 roku artyści zjednoczyli się 
i wyśpiewali apel, by wspólnymi siłami 

nieść pomoc ofiarom powodzi. "Moja 
i twoja nadzieja", symbol dramatu tam-
tych czasów, do dzisiaj pozostaje hym-
nem jedności i solidarności społecznej. 
Dlatego słowa tej piosenki zwieńczyły 
część artystyczną wydarzenia.
– Szanowni Państwo, działalność wo-
lontariacka zakłada bezinteresowność 
– kontynuował spotkanie już w  patio 
MSA burmistrz Marcin Jakubowski. 
– Wiem, że nie oczekujecie podzięko-
wań, ale zróbcie nam dziś przyjemność 
i wpiszcie swoje imię na przygotowanych 

liściach i  zawieście na naszym drzewie 
wdzięczności. Nie znam Was wszystkich 
z  imienia i nazwiska, ale jestem przeko-
nany, że każdy z Was wsparł Ukrainę na 
tyle, na ile mógł i  za to Wam dziękuje-
my. Pozwólcie także, że wręczę każdemu 
z Was maleńki upominek. To bransoletka 
z  zawieszką – drzewkiem wdzięczności, 
którego jesteście częścią. Mam świado-
mość, że i  Wy mierzycie się z  różnymi 
trudnościami, tym większa jest wartość 
Waszego działania. Nie ustawajcie w czy-
nieniu dobra. Ono do Was wróci. 
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Kolejny 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy za nami. To 
była największa zadyma w środku zimy! Orkiestra grała w Mińsku 
Mazowieckim przez kilka dni. Tydzień WOŚP rozpoczął się 23, a za-
kończył 29 stycznia  wielkim finałem na dziedzińcu Miejskiego Domu 
Kultury. Działo się! Warsztaty taneczne dla dzieci, maraton gier plan-
szowych, kiermasz fantów-loteria, spektakl mińskiego Teatru Po Go-
dzinach, liryczny koncert Przedwieczoru i Daniela Gałązki oraz pięk-
ne widowisko Mińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 28 stycznia 
zaś 5 km „Biegiem dla WOŚP”. W tym roku dla małych i dużych gra-
liśmy pod hasłem „Chcemy wygrać z sepsą”. 

Pięknie zagraliśmy dla WOŚPPięknie zagraliśmy dla WOŚP

Patronat Honorowy nad wydarzeniem 
w  Mińsku Mazowieckim objął Bur-
mistrz Miasta pan Marcin Jakubowski, 
a siedzibą Sztabu po raz pierwszy stał 
się Miejski Dom Kultury w Mińsku Ma-
zowieckim.

Wiele się działo i w dniu finału. Zagrała 
zorganizowana przez KDM „Magnet” 
„Motoorkiestra”. Można było skorzy-
stać z  konsultacji  lekarskich, a  potem 
lekarzy z UFO Holters (Ulotna Forma-
cja Okolicznościowa) posłuchać na sce-
nie w MDK. Część koncertowa to była 
prawdziwa uczta dla ucha. Swoje ma-
rzenie występu na WOŚP spełnił Paweł 
Kołodzik, poza nim zagrały zespoły: 
Venefica, Światy Sztuczne i  Graudan-
ce. Ochotnicza Straż Pożarna w  Miń-
sku Mazowieckim – partner mińskiego 
Sztabu - zorganizowała pokaz gaszenia 
auta, a zaprzyjaźniona z mińskim Szta-
bem OSP Nowa Dąbrówka (gm. Kotuń) 
serwowała przepyszną grochówkę. 
31. Finał WOŚP zakończyło tradycyjne 
Światełko do nieba – zimne ognie, la-
tarki w telefonach i wielkie serce WOŚP 

– projekcja na budynku MDK przy 
akompaniamencie syren z wozów stra-
żackich zgormadzonych wokół dzie-
dzińca MDK. Finał poprowadzili Kasia 
Filim i Damian Anc – po mistrzowsku!

Mińszczanie po raz kolejny udowodnili, 
że zawsze można na nich liczyć. Pobili-
śmy kolejny rekord. Podczas 31. Finału 
29 stycznia 2023 roku miński sztab ze-
brał 194 219, 61 zł.
Dochód z akcji zostanie przeznaczony 
na walkę z sepsą i wsparcie dla szpitali 
w Polsce.
Jedno słowo: DZIĘKUJĘ! Kolejny rok wzru-
szenia odbiera głos po tym, co tu się wy-
darzyło, co udało się zrobić i jaki był tego 
odzew. Nie jestem w stanie podziękować 
każdemu, ponieważ jest tak wiele osób, 
którym się należy ogromny ukłon. Nie 
sposób mi wszystkich tutaj wymienić, zro-
bię to w  swoim czasie i  w  odpowiedniej 
formie. Największe podziękowania należą 
się Wolontariuszom, darczyńcom, MDK 
w  Mińsku Mazowieckim, OSP Mińsk Ma-
zowiecki, MOSiR w Mińsku Mazowieckim, 
Ale Czas, Stowarzyszeniu na Piątkę, CM 
„Międzyczas” oraz Komisji Finansowej i jej 
najwspanialszym „liczarkom” – cudow-
nym osobom, które do późnych godzin 
nocnych liczyły pieniądze. Kolejny rok 
z rzędu Mińsk Mazowiecki pobił swój re-
kord, choć wszyscy wiemy, że nie o rekor-
dy chodzi, a o wsparcie tej cudownej ini-
cjatywy, dołożenie do niej swojej cegiełki 
i zagranie w największej orkiestrze świata 
– Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. 
Jestem dumna, że mieszkam w  tak pięk-
nym od dobra mieście! – Ewelina Oberzig, 
dyrygent mińskiego sztabu WOŚP.

Ewelina Oberzig
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Betlejemskie 
Światło Pokoju
23 grudnia delegacja Hufca ZHP "Mazowsze" Mińsk Mazowiecki 
z komendantką pwd. Klaudią Brześkiewicz na czele przekazała 
burmistrzowi Marcinowi Jakubowskiemu Betlejemskie Światło 
Pokoju, którego płomień w 2022 r. niesiony był przez harcerzy 
z całego świata pod hasłem "Światło dla Ciebie". 

Miejska Wigilia 2022
Po dwóch latach pandemicznej 
przerwy powróciliśmy do naszej 
lokalnej tradycji. 21 grudnia za-
prosiliśmy mieszkańców i  gości 
na przedświąteczne spotkanie. 
Miejska Wigilia to Światełko Be-
tlejemskie, wspólne kolędowa-
nie i  symboliczny wigilijny po-
częstunek.

Co roku do organizacji wydarzenia włą-
czają się mińscy restauratorzy, którym 
bardzo dziękujemy: Restauracja Stre-
fa Smaku, Restauracja Pod Sosnami, 
BAR Jedynka, Agencja TATULO Dariusz 
Wąsik, PASJA Catering, LIBDAR Dariusz 
Grzegorek, ESTA, Stacja SUSHI Konrad, 
Gospoda Mińska, Warszawska zapiek-
sy & kawa, Zajazd pod Różami, Sphinx 
Mińsk Mazowiecki, Popolo Pizza & Pa-
sta. Dziękujemy radnym Rady Miasta, 
którzy wsparli logistycznie świąteczny 
poczęstunek.
Dziękujemy również za zaangażowa-
nie: harcerkom i harcerzom Hufca ZHP 
„Mazowsze” Mińsk Mazowiecki, druh-
nom i druhom OSP Mińsk Mazowiecki, 
Szkołom Podstawowym nr 1, 2 i 3, Ma-
riuszowi Szelągowi, Mińskiemu Uniwer-
sytetowi Trzeciego Wieku, Muzeum Zie-
mi Mińskiej, Miejskiemu Domu Kultury, 
Straży Miejskiej, Zarządowi Gospodarki 
Komunalnej, Hydrotech Dariusz Piętka.

Dziękujemy mieszkańcom za liczny 
udział, za wspólne śpiewanie kolęd 
i  stworzenie cudownej atmosfery. 
Wiemy, jak ważne było złożenie sobie 
życzeń świątecznych w  tak szerokim 
gronie po dwóch latach ograniczonych 
relacji.
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Podsumowanie roku 
Władysława Bartoszewskiego
16 grudnia 2022 r. w Szkole Pod-
stawowej nr 6 im. Henryka Sien-
kiewicza miało miejsce pod-
sumowanie Roku Władysława 
Bartoszewskiego. Miasto Mińsk 
Mazowiecki włączyło się w ogól-
nopolskie obchody, organizując 
szereg wydarzeń skupionych 
wokół najbardziej znanej mak-
symy bohatera roku: „Warto być 
przyzwoitym”. Otwarcie skweru 
Władysława Bartoszewskiego 
i  odsłonięcie tablicy pamiątko-
wej były pierwszymi zrealizowa-
nymi aktywnościami. Mieszkań-
cy miasta mieli także możliwość 
zapoznać się z  treściami plene-
rowej wystawy „Pod tym samym 
niebem – Droga do pojednania” 
zorganizowanej przez Muzeum 
Ziemi Mińskiej. By przekazać 
młodemu pokoleniu spuściznę 
po prof. Władysławie Bartoszew-
skim, samorząd zaprosił uczniów 
szkół podstawowych do zorgani-
zowania projektów społecznych 
odzwierciedlających myśl prze-
wodnią obchodów. 

Gościem specjalnym piątkowego wy-
darzenia był poseł Władysław Teofil 
Bartoszewski – syn polityka, historyka, 
a  przede wszystkim prawego człowie-
ka. Gospodarze spotkania przygotowali 
wystawę prac najmłodszych uczniów 
szkoły, którzy zostali poproszeni o  zo-
brazowanie wspomnianej maksymy. 
Ponadto uczestnicy mogli podziwiać 
patchworkową „kołderkę” utkaną ze 
zdań rozwijających myśli Władysła-
wa Bartoszewskiego. Główną częścią 
spotkania podsumowującego były 
prezentacje uczniów szkół podstawo-

wych, w których w różnej formie zostały 
przedstawione wolontariackie działania 
młodzieży. Poznanie i  uzmysłowienie 
jakości i  wielości podejmowanych na 
rzecz drugiego człowieka działań było 
niezwykle budującym doświadczeniem. 
Władysław Teofil Bartoszewski opo-
wiedział o  swoim ojcu, przytaczając 
trudne, ale i  radosne jego doświad-
czenia z czasów wojny i powojennych. 
Na spotkaniu nie zabrakło symbolicz-
nego urodzinowego tortu – Rok Wła-
dysława Bartoszewskiego odbywał się 
w 100. rocznicę urodzin profesora. 

Mamy nadzieję, że wszystkie podję-
te działania pozwoliły lepiej poznać 
postać bohatera, zapoznać się z  jego 
dziedzictwem intelektualnym i  doko-
naniami. Motto roku „Warto być przy-
zwoitym” będzie nam przyświecać nie 
tylko w 2022 roku. 
Wszystkie wydarzenia odbywały się 
dzięki współpracy samorządu, insty-
tucji kultury i  edukacji. Dziękujemy 
wszystkim za zaangażowanie. Współ-
praca z pewnością jest wartością wpi-
sującą się w  myśl Władysława Barto-
szewskiego.

AKTUALNOŚCI
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Z dniem 31 grudnia 2022 r. swoją mi-
sję na stanowisku drugiego zastępcy 
burmistrza zakończyła Eliza Bujalska. 
Dziękujemy Pani wiceburmistrz za 
2,5  roku współpracy, która zaowoco-
wała tak ważnymi wydarzeniami i dzia-

łaniami w życiu miasta, jak: powstanie 
Centrum Młodzieżowego Międzyczas, 
przyznanie naszemu miastu nagrody 
Rady Europy Plaque of Honour, uru-
chomienie Punktu Europe Direct czy 
przeprowadzenie szeregu konsulta-
cji i  przygotowanie projektu uchwały 
powołania Młodzieżowej Rady Miasta 
Mińsk Mazowiecki. Życzymy powodze-
nia w dalszej karierze zawodowej.
1 stycznia 2023 r. na stanowisko dru-
giego zastępcy burmistrz Marcin Jaku-
bowski powołał Katarzynę Łaziuk - an-
glistkę, dotychczasową kierowniczkę 
wydziału promocji, kultury i  sportu 
w UM. Pani wiceburmistrz współpracę 
i  dialog uważa za najważniejsze war-

tości w  pracy. Gratulujemy i  życzymy 
sukcesów! 

Zmiana na stanowisku 
zastępcy burmistrza

Relacja ze spotkania autorskiego  
z prof. Adamem Bodnarem 
i Bartoszem Bartosikiem
Spotkanie autorskie z prof. Ada-
mem Bodnarem i  Bartoszem 
Bartosikiem wokół książek „Oby-
watel PL” i  „ Nigdy nie odpusz-
czę”   było ostatnim działaniem 
wpisanym w obchody Roku Wła-
dysława Bartoszewskiego. 

Rozpoczęło je otwarcie wiosną 2022 r. 
Skweru Władysława Bartoszewskie-
go z  pięknym ogrodem deszczowym. 
Znalazła się na nim tablica poświęcona 
bohaterowi roku. Oficjalne uroczysto-
ści otwarcia uświetniła etiuda teatral-
na przygotowana przez społeczność 
Szkoły Podstawowej nr 4. W kolejnych 
miesiącach mieszkańcy i  mieszkan-
ki miasta mieli możliwość zwiedzenia 
plenerowej wystawy „Władysław Bar-

toszewski. Pod tym samym niebem”, 
prezentującej sylwetkę i  osiągnięcia 
działacza opozycji i polityka. Uczniowie 
mińskich szkół podstawowych zreali-
zowali zaś projekty społeczne wokół 
myśli Bartoszewskiego „ Warto być 
przyzwoitym”. Efekty pracy przedsta-
wili podczas spotkania w  Szkole Pod-
stawowej nr 6 z synem historyka Teo-
filem Władysławem Bartoszewskim. 
Rozmowa z prof. Adamem Bodnarem, 
byłym Rzecznikiem Praw Obywatel-
skich i  redaktorem „Więzi” Bartoszem 
Bartosikiem na zakończenie Roku 
Władysława Bartoszewskiego oscylo-
wała wokół znaczących myśli boha-
tera, w  tym znanej frazy: „Warto być 
przyzwoitym”. Dotyczyła uczciwości 
urzędu i  państwa wobec obywateli, 
także mediów w  podejmowaniu waż-
nych społecznie tematów. Rozmówcy 
zastanawiali się także nad kondycją 
społeczeństwa obywatelskiego, nad 
naszą wrażliwością na prawa człowie-
ka. Centralną kwestią, która silnie wy-
brzmiewała w  trakcie spotkania, była 
świadomość, że możemy różnić się 
poglądami, ale podzielać te same war-
tości i  w  duchu szacunku odnosić się 

do siebie nawzajem. Być przyzwoitym 
to znaczy dążyć do dialogu i współpra-
cy. Rozmowę prowadziła Justyna Rado-
mińska polonistka LO im. Polskiej Ma-
cierzy Szkolnej, aktywistka społeczna.
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Diamenty Forbes 2023

Zapraszamy do lektury artykułu 
z Forbesa.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
w  Mińsku Mazowieckim dynamicznie 
się rozwija i planuje realizować wyjąt-
kowe inwestycje. Osiągnięcia i  plany 
na przyszłość przedstawia prezes za-
rządu Pan Jarosław Belkiewicz.
Do roku 2019 PEC w  Mińsku Mazo-
wieckim był przedsiębiorstwem ener-
getycznym w  rozumieniu produkcji 
i  sprzedaży ciepła wytwarzanego na 
bazie węgla i  gazu. W  2020 roku za-
kończyliśmy bardzo dużą inwestycję, 
czyli budowę elektrociepłowni gazo-
wej o  wartości ok. 30 mln zł i  mocy 
18 MW. Dzięki temu staliśmy się rów-
nież wytwórcą energii elektrycznej. 
Inwestycja ta została celnie zaplano-
wana i  szybko zrealizowana. Przyno-
si znakomite przychody dla Spółki, 
zapewnia finansowe bezpieczeństwo 
i  możliwości inwestowania. Zachęco-
ny tymi efektami chciałbym w najbliż-
szych 8-10 latach zbudować kolejne 
elektrociepłownie i  kilka źródeł OZE. 

W skali naszego Miasta to bardzo duże 
przedsięwzięcia biznesowe ukierun-
kowane na dobrostan mieszkańców. 
Najbliższy projekt zakłada realizację 
w  ciągu trzech lat budowę dwóch 
dużych odnawialnych źródeł energii 
o  mocy kilku megawat oraz wykona-
nie nowoczesnej niskoparametrowej 
osiedlowej sieci ciepłowniczej przesy-
łającej energię cieplną o mocy 6 MW. 
W  drugiej kolejności planujemy bu-
dowę kolejnych kogeneracyjnych źró-
deł energii. Nie zapominamy również 
o  bieżących sprawach i  zapewnieniu 
efektywnego ciepła na potrzeby szyb-
ko rozwijającego się Miasta.
Odważnie i  z  optymizmem patrzę 
w  przyszłość. W  dzisiejszych czasach 
to olbrzymie wyzwanie. Chcemy iść do 
przodu, utrzymując jednocześnie ak-
ceptowalne ceny sprzedawanego cie-
pła aktualnie z gazu i węgla. Kroczymy 
w  nurcie Zielonego Ładu, zastępując 
węgiel gazem, choć aktualnie jest to 
ogromne wyzwanie finansowe i  wize-
runkowe. Jednak przyszłość to energia 
odnawialna i nowoczesne rozwiązania 

oparte przede wszystkim na wykorzy-
staniu wodoru jako czystego paliwa, 
a  także na mikroenergetyce atomu. 
Wiemy, że to jest przyszłość energetyki 
dla miast i gmin.
Wyznaję zasadę, że w życiu i w każdej 
działalności najważniejszy jest czło-
wiek. Trzeba umożliwić pracownikowi 
wykorzystanie jego potencjału intelek-
tualnego, dać narzędzia do działania, 
a  na koniec dać mu wymierną satys-
fakcję. Z  drugiej strony uważam, że 
myślenie to podstawa sukcesów. Trze-
ba przewidywać i perspektywicznie pa-
trzeć w przyszłość, odpowiednio plano-
wać, realizować i być konsekwentnym 
w działaniu. Nie należy się bać nowych 
wyzwań, nowych technologii czy inno-
wacyjnych inwestycji. Dzisiaj europej-
skie zamierzenia ukierunkowane na 
Zielony Ład, których jestem zwolenni-
kiem, niektórym wydają się nierealne, 
ale jestem przekonany, że za kilka lat 
będzie to standard. Więc myśl, przewi-
duj, planuj i realizuj konsekwentnie.

Forbes

Gratulujemy kolejnego sukcesu prezesowi Jarosławowi Belkiewiczowi i pracownikom 
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w Mińsku Mazowieckim.

źródło: https://www.forbes.pl/diamenty/wizytowki/2023/pec-kopia/2wvxbjk?fbclid=IwAR2yxreI6nGIgqDwtEyZjU5YEs-PZurl8_6XloIy
erxTerV-N4Oj-nIXLBI
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ReBuild Ukraine 2023

Skatepark coraz bliżej!
6 lutego burmistrz Marcin Ja-
kubowski podpisał umowę na 
budowę Centrum Sportów Miej-
skich w  Mińsku mazowieckim. 
Wykonawcą jest konsorcjum 
firm Ziel-Bud Wojciech Rukat 
i  TECHRAMPS Sp. z  o.o. Spółka 
Komandytowa.
Wydarzenie miało miejsce w sali Zespo-
łu Szkół Turystyczno-Gastronomicz-
nych, a  wzięli w  nim udział: członkini 
Zarządu Województwa Mazowieckiego 
Elżbieta Lanc, starosta miński Antoni 
J. Tarczyński, wicestarosta miński Wi-
told Kikolski, radni Rady Miasta Mińsk 
Mazowiecki, dyrektor Zespołu Szkół 
Turystyczno-Gastronomicznych Rafał 

Skrzeczyński oraz dyrektor Zespołu 
Szkół nr 1 Adam Trześkowski.
Na inwestycję Miasto Mińsk Mazowiec-
ki otrzymało dofinansowanie z budże-
tu Województwa Mazowieckiego w ra-
mach Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju 
województwa mazowieckiego. 
Centrum Sportów Miejskich to m.in.: 
skatepark z elementami parkour, pum-
track, boisko do streetballa, utwardzo-

ny teren do musztry i ćwiczeń dla klas 
wojskowych. Powstała infrastruktura 
sportowa będzie nowoczesnym obiek-
tem sportowym zapewniającym wyso-
ki standard użytkowania. Umożliwi or-
ganizację zawodów o zasięgu nie tylko 
ogólnopolskim.

Całkowita wartość zadania wynosi 
10 085 558,95 zł, a przyznane dofinan-
sowanie to kwota 3 960 000 zł.

16 lutego burmistrz Marcin Jakubow-
ski i rzeczniczka prasowa Alicja Cichoń 
spotkali się z przedstawicielami władz 
Borodinaki, miasta partnerskiego 
w Ukrainie, które ucierpiało w wyniku 

rosyjskiej agresji militarnej. Okazją do 
rozmowy było międzynarodowe forum 
ReBuild Ukraine 2023 (Odbuduj Ukra-
inę 2023) w  Warszawie poświęcone 
odbudowie Ukrainy. 

Celem ReBuild Ukraine jest przy-
spieszenie finansowania odbudowy 
ukraińskich społeczności i  miast do-
tkniętych agresją militarną Federacji 
Rosyjskiej.
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Międzynarodowy Dzień Pamięci 
o  Ofiarach Holocaustu to mo-
ment, kiedy spotykamy się po 
to, by przypomnieć żydowskich 
mieszkańców Mińska Mazowiec-
kiego i ponieść opowieść o nich 
dalej.
Tak było też 27 stycznia br. Tym razem 
wspominaliśmy losy dzieci. Te, które 

znamy tylko z fotografii, na zawsze być 
może już anonimowe, i te, których hi-
storia jest opowiedziana, zatrzymana, 
ale i ciągle szczęśliwie toczy się dalej. 
Spotkanie prowadziła Ewa Borkowska. 
Rozmawialiśmy o  losach  Ity Lewin, 
Pinkusa Goldmana, Icka Rozenber-
ga „Kuniaka", Guty i  Estery Tyrangiel, 
Moszka i  Loni Kamiennych, Basi Gu-

zówny, Izajasza Wajnera,  Basi i  Da-
nusi Bergerówien. Towarzyszyła nam 
poezja – wiersz Wisławy Szymborskiej 
„Jeszcze" i Abramka Koplowicza „Mam 
marzenie".
Na koniec wspólnie składaliśmy origa-
mi: serca, łódki, samoloty...  

fot. Bliscy i oddaleni

O dzieciach Holocaustu

Pracownicy urzędu i  radni mia-
sta spotkali się, by dopracować 
pomysły na projekt, który miasto 
planuje złożyć w  programie do-
tacyjnym Unii Europejskiej - Eu-
ropejskiej Inicjatywie Miejskiej 
(European Urban Initiative – EUI).
Jest  to instrument UE, który ma na celu 
finansowanie innowacyjnych w  skali 
Europy działań miejskich.  Europejska 
Inicjatywa Miejska jest podstawowym 
narzędziem wspierania miast każdej 
wielkości, budowania potencjału i wie-
dzy, wspierania innowacji oraz opraco-
wywania możliwych do przenoszenia 
i  skalowalnych innowacyjnych rozwią-
zań dla wyzwań miejskich o znaczeniu 
dla całej Unii. Dofinansowane projekty 
przetestują nowe rozwiązania, techni-
ki i  modele planowania, budując po-
tencjał i dzieląc się wiedzą w zakresie 
zrównoważonego rozwoju obszarów 

miejskich. Projekty mogą dotyczyć 
między innymi budowy i  renowacji 
w duchu cyrkularności oraz neutralno-
ści węglowej.

Więcej informacji o EUI: 
https://www.urban-initiative.eu/

Rozmawiamy o Europejskiej 
Inicjatywie Miejskiej
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W związku z  realizacją umowy 
ministerstwa obrony narodo-
wej na dostawę dla polskich Sił 
Powietrznych samolotów bojo-
wych FA-50  23. Bazę Lotnictwa 
Taktycznego odwiedziła delega-
cja z Republiki Korei z KAI Korea 
Aerospace Industries, LTD od-
powiedzialnej za realizację tego 
przedsięwzięcia. 

Burmistrz Marcin Jakubowski gościł 
przedstawicieli fabryki samolotów na 
czele z  wiceprezesem wydziału zarzą-
dzania programami zagranicznymi Par-
kiem Jonginem oraz dowódcę 23. BLT 
płk. pil. Krzysztofa Stobieckiego.

Obecnie trwają szkolenia kadr i  przy-
gotowania infrastruktury do przyjęcia 
samolotów FA-50. Wkraczamy w nowy 

etap rozwoju lotnictwa i nowych tech-
nologii oraz współpracy polsko-koreań-
skiej.

Wizyta delegacji z Republiki Korei

21 grudnia o 20:00 w Mińsku Ma-
zowieckim na godzinę zgasły ilu-
minacje świąteczne na Starym 
Rynku. Miasto dołączyło do mię-
dzynarodowej akcji „Lights For 
Ukraine”. To symboliczny gest prze-
kazania światła mieszkańcom Ukrainy, 
gdzie w wielu miejscach Boże Narodze-
nie spędzane będzie bez prądu i ogrze-
wania. Do akcji „Lights For Ukraine” 
przystąpiło wiele miast na całym świe-
cie, by zwrócić międzynarodową uwagę 
na codzienne blackouty będące skut-
kiem rosyjskich ataków rakietowych na 
infrastrukturę energetyczną Ukrainy.

Lights for Ukraine

Stowarzyszenie 
Radość Trzeciego 
Wieku
2 lutego 2023 r. na kolejnym 
czwartkowym spotkaniu Słucha-
czy MUTW, dokonaliśmy krótkie-
go podsumowania naszych dzia-
łań związanych z  XXXI Finałem 
WOŚP.
Informujemy, iż wszystkie zamie-
rzone imprezy się odbyły: zbiórka 

do puszki stacjonarnej, wieczór 
kolęd, występ zespołu „Jak nie 
My to Kto” w MDK…
Kwota zebrana do  naszej stacjo-
narnej puszki to najlepszy wynik 
od lat i wynosi 3035,93 zł!
Do 12 lutego trwa jeszcze licytacja, na 
którą wystawiliśmy koc, uszyty przez 

WOŚP 2023
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Ponadto nasi słuchacze wzięli udział 
w  koncertach organizowanych przez   
miński sztab WOŚP, wspierali zbiórkę 
organizowaną przez zaprzyjaźnioną 
szkołę tańca La Flaca, byli na  miejskim 
Finale w MDK.
Koleżanka Ewa Mirosz wzięła udział 
w biegu nordic walking, a Ala Rosołek 
przygotowała poczęstunek dla wolon-
tariuszy obsługujących Finał WOŚP. 
Bardzo miłą niespodziankę przygo-
towała dla naszego Stowarzyszenia 
Radość Trzeciego Wieku Ewelina Obe-
rzig, Szefowa Mińskiego Sztabu WOŚP, 
która przybyła na nasze podsumowa-
nie i  wręczyła  Prezes Stowarzyszenia 
Zofii  Grzelak oraz Teresie Marciniak, 
przedstawicielce zespołu tanecznego, 
okolicznościowe podziękowania.
W  imieniu organizatorów  tej pięknej, 
największej akcji charytatywnej, dzię-
kujemy wszystkim naszym słucha-

czom, którzy tak licznie i hojnie wsparli 
XXXI Finał WOŚP!
Przez te kilka tygodni czuliśmy się po-
trzebni, zjednoczeni i  jak zawsze, byli-
śmy tam, gdzie dzieją się ważne i po-
trzebne sprawy!

Podsumowanie i tekst opracowała 
Teresa Marciniak

Teresę Wojciechowską z  szalików 
z ubiegłorocznej akcji „najdłuższy sza-
lik świata dla WOŚP!

12 stycznia w  Warszawie Shani 
Tayar, wiceambasadorka Izraela 
w  Polsce, wręczyła Wiesławowi 
Pajewskiemu medal "Sprawiedli-
wy Wśród Narodów Świata", któ-
ry przyznany został w 1977 r. jego 
ojcu Teodorowi Pajewskiemu za 
pomoc Żydom podczas II wojny 
światowej. 
Teodor Pajewski (ur. 19.09.1916, zm. 
19.11.1986) w  listopadzie 1938 roku 
rozpoczął służbę w  7. Pułku Ułanów 
Lubelskich w  Mińsku Mazowiec-
kim. W  kampanii wrześniowej służył 
w 2. szwadronie na stanowisku dowód-
cy sekcji r.k.m. Pod koniec września 
1939 roku dostał się do niewoli sowiec-
kiej, z której po trzech dniach zbiegł.
Teodor Pajewski i  Emilia Kossower 
zorganizowali w  1943 roku ucieczkę 
z  obozu pracy w  Trawnikach, ratując 
i  ukrywając później Emanuela Ringel-
bluma, archiwistę getta warszawskiego. 
Podporucznik Pajewski uratował wiele 
istnień i wykonał mnóstwo zadań spe-
cjalnych, za co nigdy nie domagał się 
dla siebie uznania, a medalu "Sprawie-
dliwy Wśród Narodów Świata" nie mógł 

odebrać aż przez 45 lat, ponieważ przez 
wiele lat nie było wiadomo, co się stało 
z Teodorem Pajewskim po zakończeniu 
wojny. 
12 stycznia w  uroczystościach w  War-
szawie wzięli udział przedstawiciele na-

szego miasta: dyrektor Muzeum Ziemi 
Mińskiej Leszek Celej wraz ze współ-
pracownikiem Przemysławem Fedoro-
wiczem oraz prezes Towarzystwa Przy-
jaciół Mińska Mazowieckiego Marek 
Łodyga.

Sprawiedliwy Wśród Narodów 
Świata służył w 7. Pułku Ułanów 
Lubelskich

fot. www.jhi.pl
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16 grudnia w Miejskim Domu Kul-
tury miało miejsce podsumowa-
nie działań w  ramach   projektu 
"Mińsk Mazowiecki – miasto in-
teligentnych dzielnic". Wystąpie-
nia  dotyczyły rozwiązań smart 
w miastach i włączania społecz-
ności lokalnej w  kształtowanie 
wspólnej przestrzeni miejskiej. 
Przedstawione były pomysły   
wypracowane wspólnie z miesz-
kańcami Mińska Mazowieckie-
go podczas organizowanych dla 
nich konsultacji w  ramach Hu-
man Smart City.  Efekty są już wi-
doczne, a  przykładem jest prze-

strzeń wspólna na Serbinowie. 
Na 2023 rok zaplanowane są re-
alizacje kolejnych koncepcji.
Konferencję rozpoczęło wystąpienie  
burmistrza Marcina Jakubowskiego, 
który mówił o  wadze nowych techno-
logii i  inteligentnych rozwiązań miej-
skich, podkreślając, że mają one sens 
tylko w przypadku zapewnienia miesz-
kańcom lepszej jakości życia. Wystą-
pienie przedstawicielki Ministerstwa 
Funduszy i  Polityki Regionalnej  Anny 
Cieśli dotyczyło dobrych praktyk Hu-
man Smart City realizowanych w  in-
nych miastach Polski, a  przytoczone 
przykłady miejskich rozwiązań mogą 

być dla nas inspiracją do wdrożenia 
kolejnych pomysłów. Kierownik Wy-
działu Gospodarki Komunalnej Rafał 
Czerechów przypomniał gościom spo-
tkania cele, które przyświecały zespo-
łowi roboczemu na początku realizacji 
projektu. Cieszymy się, że znalazły one 
odzwierciedlenie w  zrealizowanych 
działaniach. 
Dr Sebastian Grabowski zainspirował 
gości konferencji do myślenia o innych 
inteligentnych rozwiązaniach. Gość 
podkreślił, że inteligentne miasta to te 
współtworzone przez mieszkańców.

 [fot. M. Łodyga]

Konferencja podsumowująca 
projekt „Mińsk Mazowiecki 
– miasto inteligentnych dzielnic”

19 grudnia, podczas sesji Rady Miasta Mińsk Mazowiecki, 
przewodnicząca rady seniorów Wanda Izabella Rombel 
podsumowała II kadencję Miejskiej Rady Seniorów, jedno-
cześnie nawiązując do początków rady z 2016 roku. 
Przedstawione zostały zrealizowane pomysły oraz wskazane te, 
które jeszcze nie doczekały się sfinalizowania. Podziękowano bur-
mistrzowi, pracownikom urzędu, wszystkim jednostkom miejskim 
i innym instytucjom, z którymi Miejska Rada Seniorów miała okazję 
współpracować.
Prezydium rady miasta oraz burmistrz również podziękowali Miej-
skiej Radzie Seniorów za współpracę, składając na ręce przewodni-
czącej symboliczny bukiet kwiatów.
24 stycznia burmistrz Marcin Jakubowski spotkał się z  członkami 
Miejskiej Rady Seniorów kadencji 2019-2022. Była to okazja do spo-
tkania się w gronie całej rady oraz wręczenia oficjalnych podzięko-
wań za współpracę i wiele cennych inicjatyw. Jedną z nich jest Karta 

Koniec II kadencji Miejskiej 
Rady Seniorów
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ski w zakresie rozwoju tego organu do-
radczego. Szacownemu gronu radnych 
Miejskiej Rady Seniorów II kadencji 
bardzo dziękujemy za owocną współ-
pracę w trudnym okresie, na który zło-
żyły się m.in. 2 lata pandemii. 

Życzymy niegasnącej energii i pogody 
ducha.

Wybory na kolejną kadencję planuje-
my na wiosnę br. Prosimy śledzić in-
formacje na tablicy ogłoszeń.

Seniora, do której wdrożenia potrzeb-
na jest uchwała rady miasta będąca 
aktualnie w  opracowaniu. W  przygo-
towaniu jest też uchwała zmieniająca 
statut rady seniorów – to efekt dwóch 
kadencji, po których wyciągnięto wnio-

Burmistrz Marcin Jakubowski 
oraz zastępczyni kierownika 
USC Iwona Stawska 19 stycz-
nia  odwiedzili kończącą 100 lat 
mińszczankę Anielę Mastalerz. 
Po złożeniu życzeń i  przekazaniu oko-
licznościowych upominków był czas na 
rozmowy z rodziną. Dowiedzieliśmy się 

m.in., że rodzice pani Anieli byli Sybira-
kami, a jubilatka całe swoje życie ciężko 
pracowała, zarówno w  gospodarstwie 
w Rzakcie, jak i w gastronomii w War-
szawie. Otoczona troskliwą opieką 
najbliższych zachowuje pogodę ducha. 
I  tego dobrego nastroju oraz zdrowia 
życzymy pani Anieli urodzinowo!

Pani Aniela 
skończyła 100 lat!

14 lutego zaprosiliśmy mińszczan 
do przekazywania sobie serdecz-
ności. 
Miejski witacz ozdobiło wielkie walen-
tynkowe serce, a w donicach czekały 
serca dla mieszkańców. Można było 
wziąć serduszko z witacza i serdeczno-
ści podać dalej. Trzy pierwsze osoby, 
które zrobiły sobie zdjęcie w tym, cha-
rakterystycznym już dla naszego miasta 
miejscu, otrzymały drobne upominki.   
Niech nasze relacje będą zawsze pełne 
serdeczności!

Zakochaj się w Mińsku 
 Mazowieckim!
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Projekt pn. „Budowa i  remont 
infrastruktury sportowo-rekre-
acyjnej na terenie miasta Mińsk 
Mazowiecki” realizowany z  Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicz-
nych Nr Edycji 2.

Wartość promesy 4 500 000 zł

Inwestycja obejmuje budowę placu 
zabaw i  boiska wielofunkcyjnego na 
terenie Zespołu Szkolno–Przedszkol-
nego nr 1, budowę przestrzeni rekre-
acyjnej – przestrzeni wspólnej w dziel-
nicy III – Skweru 600-lecia (dz. nr 948, 
947, 945) i  IV przy ul. Kołowej  (dz. nr 
651/2) oraz na placu Jana Kilińskiego, 
a także remont nawierzchni boisk przy 
Szkole Podstawowej nr 5 i Szkole Pod-
stawowej nr 6. W  ramach inwestycji 
zaplanowano budowę obiektu małej 
architektury – placu zabaw dla dzieci 
przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
nr 1 w  zakresie montażu urządzeń 
zabawowych i  budowy bezpiecznej 
nawierzchni. W  ramach inwestycji za-
montowane zostaną urządzenia za-
bawowe dla młodszych i  starszych 
dzieci, m.in. urządzenia typu bujak 
sprężynowiec, równoważnie, karu-
zela, skałka wspinaczkowa, zestawy 
zabawowe ze zjeżdżalniami, piaskow-
nica. Plac zabaw zostanie ogrodzony, 
a  wyposażenie uzupełnione ławkami 
i  tablicą informacyjną. Na terenie Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 

wybudowane zostanie także boisko 
wielofunkcyjne o  nawierzchni poli-
propylenowej. Zadanie to obejmie 
budowę boiska, budowę utwardzeń łą-
czących boisko z  istniejącymi ciągami 
komunikacyjnymi, budowę ogrodze-
nia boiska z  furtką i  bramą serwiso-
wą oraz montaż stałego wyposażenia 
sportowego. Inwestycja obejmie tak-
że budowę przestrzeni rekreacyjnych 
na terenie miasta tj. budowę skweru 
600-lecia - Dzielnica III, z nawierzchnią 
mineralno-epoksydową i  kompozycją 
z roślin ozdobnych, małą architekturą 
(m.in. ławki parkowe, leżaki parkowe, 
kosze na śmieci, stojaki na rowery, 
tablica informacyjna), oświetleniem 
parkowym, podświetleniem pomni-
ka Anny Mińskiej, witaczem z  liter 3D 
oraz monitoringiem. Ponadto zapla-
nowano wykonanie ogrodu sensorycz-
nego oraz przygotowanie miejsca na 
umieszczenie kapsuły czasu. Na placu 
Jana Kilińskiego wykonany zostanie 
remont nawierzchni alejek. Wykona-
na zostanie wymiana nawierzchni na 
mineralnoepoksydową. Zaplanowano 

także wykonanie terenu rekreacyjnego 
Dzielnicy IV przy ul. Kołowej składają-
cego się m.in. z  leśnego placu zabaw 
z  torem przeszkód dla dzieci (m.in. 
zjazd linowy, podniebna deskorolka), 
ścieżki sensorycznej oraz wybiegu 
dla psów otoczonego ogrodzeniem 
panelowym (m.in. mostek, obręcze, 
pochylnia, tunel, slalom, płotki, skoki) 
wraz z poidełkiem dla ludzi i zwierząt. 
Ponadto zaplanowano ciągi komuni-
kacyjne w  postaci ścieżki pieszo-ro-
werowej i  alejek z  nawierzchni mi-
neralnej uzupełnionych elementami 
małej architektury (m.in. ławkami, ław-
kami solarnymi, hamakami, koszami 
na śmieci, ławką solarną ze stojakiem 
rowerowym, stacją naprawy rowerów, 
domkami dla owadów, budkami lęgo-
wymi dla ptaków) oraz oświetleniem 
solarnym i  monitoringiem. W  ramach 
inwestycji zaplanowano również re-
mont boisk, który będzie obejmował 
wymianę istniejącej zniszczonej na-
wierzchni trawiastej i  poliuretanowej 
na boiskach przy Szkole Podstawowej 
nr 5 i Szkole Podstawowej nr 6. 

Polski Ład – infrastruktura 
sportowo-rekreacyjna

Budowa Centrum Sportów 
Miejskich w Mińsku Mazowieckim
Miasto otrzymało dotację celo-
wą na realizację tego zadania 
w  ramach instrumentu wspar-
cia zadań ważnych dla równo-
miernego rozwoju województwa 
mazowieckiego w  wysokości 
3 960 000,00 zł.

Inwestycja ma charakter sportowo–re-
kreacyjny i będzie służyć do aktywne-
go wypoczynku na świeżym powietrzu. 
Tym samym, z  uwagi na sąsiedztwo 
stadionu MOSIR, będzie stanowić na-
turalne uzupełnienie istniejącego za-
gospodarowania. 

W ramach inwestycji przewidziano bu-
dowę skateparku betonowego mono-
litycznego złożonego z  czterech sek-
cji: „street”, „fly”, „pump” oraz „kids”, 
budowę strefy flowpark z  urządze-
niami do ćwiczeń z  wykorzystaniem 
obciążenia własnego ciała, budowę 
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elementów małej architektury: beto-
nowych siedzisk, ławki wyposażonej 
w moduł do ładowania urządzeń elek-
tronicznych, koszy na odpadki, stoja-
ków na rowery, stacji naprawczych dla 
rowerów, tablic z  regulaminem użyt-

kowania obiektu, a także zdroju wody 
pitnej. 
W  ramach inwestycji przewidziano 
też montaż gotowej samoobsługowej 
toalety modułowej. W  miejscu wyeks-
ploatowanego boiska przewidziano 
budowę nowego większego boiska 
o  nawierzchni asfaltowej przeznaczo-
nego do gry w  streetball (rekreacyjna 
odmiana gry w  koszykówkę). Projek-
towane boisko o  wymiarach 30x50 m 
stanowić będzie równocześnie plac do 
ćwiczeń musztry dedykowany klasom 
o profilu wojskowym szkoły znajdującej 
się na terenie działki objętej inwestycją.
Poszczególne elementy zostaną po-
łączone ze sobą poprzez nowe utwar-
dzenia piesze wykonane z  kostki be-
tonowej bezfazowej w  kolorze jasno 
i ciemnoszarym. 
Z uwagi na znaczną różnicę wysokości 
w  terenie zostaną  wykonane schody 
terenowe oraz pochylnia terenowa 
umożliwiające dostęp do wszystkich 
elementów zagospodarowania oso-
bom z niepełnosprawnościami.
W ramach zwiększenia bezpieczeństwa 
podczas użytkowania nowoprojekto-
wanych obiektów oraz możliwości ko-
rzystania z urządzeń również po zmro-
ku inwestycja zostanie wyposażona 
w oświetlenie parkowe oraz sportowe. 
Teren zostanie objęty monitoringiem 
wizyjnym. 

Woda opadowa i roztopowa z projekto-
wanego boiska oraz skateparku zosta-
nie odprowadzona poprzez instalację 
kanalizacji deszczowej do projektowa-
nego zbiornika retencyjnego, a dalej do 
pobliskiej rzeki Srebrnej. Deszczówka 
z utwardzeń z kostki betonowej zosta-
nie, przy wykorzystaniu dopuszczalnych 
nachyleń nawierzchni, odprowadzona 
powierzchniowo na przyległy teren zie-
lony (w granicach działki inwestycji).
Wykonawcą wyłonionym w postępowa-
niu przetargowym jest konsorcjum firm 
Ziel – Bud Wojciech Rukat, Techramps  
Sp. z o.o. Spółka komandytowa o war-
tości 10 085 558,95 zł.  Roboty zostaną 
zakończone w sierpniu 2024 r.
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Miasto Mińsk Mazowiecki w  la-
tach 2022–2023 realizować bę-
dzie przedsięwzięcie pn. ,,Za-
kup 6 autobusów elektrycznych 
wraz z  budową infrastruktury 
stanowisk ładowania w  celu 
obniżenia wykorzystania paliw 
emisyjnych w  Mińsku Mazo-
wieckim”.

Źródłem finansowania inwestycji 
w kwocie 18 673 245 zł będą: dotacja 
w  wysokości 9 834 311 zł z  Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej oraz pożyczka 
w wysokości 8 838 934 zł ze środków 

Narodowego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej.
W  ramach inwestycji zakupionych zo-
stanie 6 autobusów elektrycznych oraz 
wybudowana będzie infrastruktura do 
ładowania autobusów. 

Zakup 6 autobusów elektrycznych 
wraz z budową infrastruktury stanowisk 
ładowania w celu obniżenia wykorzystania 
paliw emisyjnych w Mińsku Mazowieckim

Projekt pn. „Rozbudowa i  re-
mont dróg gminnych na terenie 
miasta Mińsk Mazowiecki” reali-
zowany z  Rządowego Funduszu 
Polski Ład:  Program Inwestycji 
Strategicznych Nr Edycji 2.

Wartość promesy 9 500 000 zł

Inwestycja swoim zasięgiem obejmie 
rozbudowę dróg gminnych w  Mińsku 
Mazowieckim: ulic Arynowskiej, Kuso-
cińskiego oraz Żwirowej, a  także re-
mont odcinków ulic: Mleczarskiej, Ob-
wodu Armii Krajowej „Mewa-Kamień”, 
Langiewicza, Florencji, Żwirki, Rawskie-
go, Zygmuntowskiej, Bocznej, Traugut-
ta, Łupińskiego, Łąkowej, Mireckiego, 
Zachodniej, Bagnistej, Chełmońskiego, 
Pięknej, Limanowskiego, Wyszyńskie-
go oraz Nowy Świat. Rozbudowa ul. 
Żwirowej na odcinku od ul. Działkowej 
do granicy miasta obejmie budowę: 
jezdni o szer. 5 m o nawierzchni z be-
tonowej kostki brukowej, obustronne-
go pobocza dla pieszych, zjazdów oraz 
drenażu odwadniającego korpus drogi. 

Zadanie jest kontynuacją zrealizowa-
nych w poprzednich latach trzech eta-
pów inwestycji. W ramach budowy ulic 
Arynowskiej i  Kusocińskiego zostanie 
wykonana droga o nawierzchni utwar-
dzonej wraz z niezbędną infrastruktu-
rą techniczną oraz przebudową kolidu-
jących urządzeń. W ramach inwestycji 
wykonane zostaną chodniki, pobocza 
i  zjazdy do posesji. Dodatkowo w  ul. 
Arynowskiej zostanie wykonana ścież-
ka pieszo-rowerowa. Oprócz wymie-
nionych robót drogowych w  celu po-
prawy bezpieczeństwa użytkowników 
drogi i  prawidłowego funkcjonowania 
układu komunikacyjnego zostanie wy-
budowany system odwodnienia drogi. 

Obecnie na drogach po opadach at-
mosferycznych pojawiają się liczne za-
stoiska wodne, które utrudniają poru-
szanie się tymi ulicami. Rozbudowa ul. 
Arynowskiej i ul. Kusocińskiego ma na 
celu włączenie tych dróg do układu ko-
munikacyjnego obsługującego gminne 
powiązania komunikacyjne. W ramach 
opisywanej inwestycji wykonany zo-
stanie także remont ok. 46  tys. m2 
powierzchni dróg gminnych. Remont 
będzie obejmował m.in.: regulację 
istniejących pionowych urządzeń in-
frastruktury podziemnej, sfrezowanie 
starej nawierzchni, ułożenie nowych 
warstw konstrukcyjnych oraz odtwo-
rzenie oznakowania poziomego.

Polski Ład – remont dróg gminnych
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INWESTYCJE

W grudniu 2022 roku zakończo-
no pierwszy etap termomoder-
nizacji Szkoły Podstawowej nr 5 
polegający na wymianie stolarki 
okiennej i drzwiowej.

Inwestycję dofinansowano w  ramach 
projektu pn. „Termomodernizacja  
Szkoły Podstawowej nr 5 w  Mińsku 
Mazowieckim” współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w wysokości 430 108,37 zł. 
Całkowita wartość pierwszego etapu 
wynosi 699 372,02 zł. 

Wymianę drzwi zewnętrznych wykona-
ła firma Instal Diament Artur Kaniewski 
z Warszawy. Wymianą objętych było 5 
drzwi zewnętrznych aluminiowych. 
Wymianę okien wykonała firma P. U. 
P. H. Eltex Roman Tylus z Nowa Dęba. 
Wymianą zostało objętych 67 okien 
w  budynku szkoły. Nowe okna wyko-
nane są z PVC, a okna w dużej sali gim-
nastycznej z  aluminium otwierane za 
pomocą siłowników. 
W  styczniu 2023 roku rozpoczęto ko-
lejny etap inwestycji. Zawarto umowę 

z  firmą ITMAR Marcin Pietrzak z  Cie-
chanowa na kompleksową wymianę 
instalacji elektrycznej w całym obiekcie 
szkoły. W ramach umowy zostanie wy-
konana także instalacja fotowltaiczna 
montowana na poszyciu dachowym.
W  ostatnim etapie inwestycji zosta-
nie wykonana wymiana centralnego 
ogrzewania  z grzejnikami, rozbudowa 
wentylacji mechanicznej o  dużą salę 
gimnastyczną oraz zasilenie centralne-
go ogrzewania nowym źródłem ciepła 
– pompami ciepła powietrze-woda.

Termomodernizacja 
Szkoły Podstawowej nr 5

Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19
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Poprawa dostępności do usług publicznych świadczonych przez 

Urząd Miasta Mińsk Mazowiecki dla osób ze szczególnymi 

potrzebami, w tym osób z niepełnosprawnościami

Dostępny samorząd – granty

Od stycznia osoby niedosłyszące łatwiej załatwią sprawy w Urzędzie Miasta Mińsk Mazowiecki.  

Urząd Miasta zakupił pętle indukcyjne. Dzięki tym urządzeniom osoby słabosłyszące będą wyraźniej 

słyszeć i lepiej rozumieć docierające do nich głosy. Będą mogły swobodnie załatwić codzienne 

urzędowe sprawy. 

Pętla  indukcyjna  przesyła  dźwięk  bezpośrednio  do  aparatu  słuchowego  osoby  słabosłyszącej.

Użytkownik  aparatu  słuchowego  wyposażonego  w  cewkę  indukcyjną  słyszy  czysty  dźwięk

bezpośrednio z mikrofonu prelegenta lub innego źródła dźwięku. Pozwala to wyeliminować problemy

związane z niekorzystną akustyką pomieszczenia. Aby skorzystać z pętli indukcyjnej należy przełączyć

aparat słuchowy na tryb indukcyjny (z trybu M na T).  W razie niewspółpracującej pętli prosimy o

kontakt ze swoim protetykiem słuchu w celu uruchomienia trybu pętli w aparacie słuchowym.

Pętle indukcyjne stacjonarne znajdują się w :

 Biurze Obsługi Klienta (BOK),

 Referacie Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych, 

 Urzędzie Stanu Cywilnego,

  Referacie Dochodów, 

  Kasie,

  na stanowisku ds. obsługi przedsiębiorców.

Przenośna pętla indukcyjna jest dostępna również w każdym innym wydziale, referacie i  przy 

samodzielnym stanowisku, w którym będzie potrzeba porozmawiania albo załatwienia spraw 

urzędowych.

System wspomagania słuchu został sfinansowany w ramach przedsięwzięcia grantowego „Poprawa 

dostępności do usług publicznych świadczonych przez Urząd Miasta Mińsk Mazowiecki dla osób 

ze szczególnymi potrzebami, w tym osób z niepełnosprawnościami”. Jego zakup wynika z wymogów 

ustawy o dostępności oraz chęci uczynienia z urzędu miejsca przyjaznego osobom niedosłyszącym.

W przypadku wystąpienia nieprawidłowości w działaniu pętli indukcyjnych informację można zgłosić 

osobiście w pok. nr 4 – Biuro Obsługi Klienta, tel. 25 759 53 68 lub na e-mail: boi@umminskmaz.pl .

Od stycznia osoby niedosłyszące 
łatwiej załatwią sprawy w  Urzę-
dzie Miasta Mińsk Mazowiecki.  
Urząd Miasta zakupił pętle in-
dukcyjne. Dzięki tym urządze-
niom osoby słabosłyszące będą 
wyraźniej słyszeć i  lepiej rozu-
mieć docierające do nich głosy. 
Będą mogły swobodnie załatwić 
codzienne urzędowe sprawy.

Pętla indukcyjna przesyła dźwięk 
bezpośrednio do aparatu słuchowe-
go osoby słabosłyszącej. Użytkownik 
aparatu słuchowego wyposażone-
go w  cewkę indukcyjną słyszy czysty 
dźwięk bezpośrednio z  mikrofonu 
prelegenta lub innego źródła dźwię-
ku. Pozwala to wyeliminować proble-
my związane z  niekorzystną akustyką 

pomieszczenia. Aby skorzystać z  pętli 
indukcyjnej należy przełączyć aparat 
słuchowy na tryb indukcyjny (z  trybu 
M na T). W  razie niewspółpracującej 
pętli prosimy o kontakt ze swoim pro-
tetykiem słuchu w  celu uruchomienia 
trybu pętli w aparacie słuchowym.
Pętle indukcyjne stacjonarne znajdują 
się w:
•  Biurze Obsługi Klienta (BOK),
•  Referacie Ewidencji Ludności i  Do-

wodów Osobistych, 
•  Urzędzie Stanu Cywilnego,
•  Referacie Dochodów, 
•  Kasie,
•   na stanowisku ds. obsługi przedsię-

biorców.
Przenośna pętla indukcyjna jest do-
stępna również w  każdym innym wy-
dziale, referacie i   przy samodzielnym 

stanowisku, w  którym będzie potrze-
ba porozmawiania albo załatwienia 
spraw urzędowych.
System wspomagania słuchu został 
sfinansowany w ramach przedsięwzię-
cia grantowego „Poprawa dostępności 
do usług publicznych świadczonych 
przez Urząd Miasta Mińsk Mazowiecki 
dla osób ze szczególnymi potrzebami, 
w  tym osób z  niepełnosprawnościa-
mi”. Jego zakup wynika z  wymogów 
ustawy o dostępności oraz chęci uczy-
nienia z  urzędu miejsca przyjaznego 
osobom nied słyszącym.
W przypadku wystąpienia nieprawidło-
wości w  działaniu pętli indukcyjnych 
informację można zgłosić osobiście 
w  pok. nr 4 – Biuro Obsługi Klienta, 
tel.  25 759 53 68 lub na e-mail: boi@
umminskmaz.pl .

Dostępny samorząd – granty

Od 5 lat na Mazowszu obowiązuje 
uchwała w sprawie wprowadzenia na 
obszarze województwa mazowiec-
kiego ograniczeń i  zakazów w  za-
kresie eksploatacji instalacji, w  któ-
rych następuje spalanie paliw (tzw. 
uchwała „antysmogowa”). Zgodnie 
z jej przepisami wszystkie nowe kotły 
na paliwa stałe instalowane od 11  li-
stopada 2017 r. muszą spełniać wy-
magania tzw. ekoprojektu. 

Od 1 stycznia 2023 r. nie wolno używać pie-
ców i  kotłów na węgiel, pellet lub drewno 
nie spełniających wymogów dla klas 3,4 lub 
5 wg normy PN-EN 303-5:2012, tzw. kopciu-
chów. Co więcej do końca 2022 r. należało 
zlikwidować stare piece, zastępując je eko-
logicznymi źródłami ogrzewania.

Po 31 grudnia 2022 r. zabronione jest rów-
nież użytkowanie miejscowych ogrzewaczy 
pomieszczeń (np. kominków), które nie 
spełniają wymogów ekoprojektu. Te, które 
nie posiadają certyfikatu należy wymienić 
na certyfikowane lub wyposażyć w urządze-
nie odpylające (np. elektrofiltr), które obniży 
emisję pyłu do poziomu zgodnego z wyma-
ganiami ekoprojektu. 
Użytkowanie niedozwolonych urządzeń 
grzewczych po 1 stycznia 2023  r. może 
zostać ukarane mandatem do 500 zł lub 
grzywną do 5000 zł. 
Pamiętajmy, że w  czasie, gdy ceny wszyst-
kich nośników energii drastycznie wzrosły, 
inwestycja w  ocieplenie budynku oraz wy-
miana źródła ciepła  na nowoczesne urzą-
dzenie, zużywające mniej paliwa, jest najlep-
szym sposobem na obniżenie rachunków. 

Minął czas na wymianę 
starych kotłów węglowych!
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PROGRAM PRIORYTETOWY „CZYSTE POWIETRZE” TO OCHRONA BUDŻETU DOMOWEGO PRZED 
WYSOKIMI KOSZTAMI OGRZEWANIA!

NA CO otrzymasz dotację?

1.  Audyt energetyczny, który pozwoli Ci uzyskać kompletną informację 
o potrzebach Twojego budynku, jak najskuteczniej ocieplić budynek, wybrać 
najlepsze dla Twojego domu źródło ciepła, uzyskać maksymalną dotację 
i następnie płacić niższe rachunki za ogrzewanie.

2. Ocieplenie ścian, stropu, podłogi

3. Wymianę okien, drzwi, bramy garażowej

4. Wymianę starego pieca- kotła na paliwo stałe
 (węgiel, drewno) – na NOWOCZESNE ŹRÓDŁO CIEPŁA

5. Instalację CO i CWU

6. Wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła

7. Mikroinstalację fotowoltaiczną

KORZYŚCI - CO ZYSKASZ?
Otrzymujesz bezzwrotne dofinansowanie!
Zapewnisz bezpieczeństwo cieplne Twoim domownikom!
Twój ocieplony dom będzie zużywał mniej energii – mniej zapłacisz za ogrzewanie!
Odciążysz domowy budżet, zyskując pieniądze na inne potrzeby.
Nie martwisz się o zdrowie najbliższych z powodu chorób związanych z zanieczyszczonym powietrzem. 
Wymiana starego kotła to konieczność wynikająca z przepisów obowiązujących uchwał antysmo-
gowych w poszczególnych regionach kraju. 
Nowe ogrzewanie to większy komfort życia.
Dom po termomodernizacji to większy komfort cieplny dla Ciebie i Twojej Rodziny!

NIE CZEKAJ, WYMIEŃ KOCIOŁ I OCIEPL SWÓJ DOM - OSZCZĘDZAJ PIENIĄDZE! 

Ważne kontakty: 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej …..
adres:…...........................
mail:….............................tel.: ……
strona www: ………………..

Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny programu „Czyste Powietrze”
adres:…...........................
mail:….............................tel.: ……
strona www: ………………..

czystepowietrze.gov.pl

Ociepl dom!
Wymień

ogrzewanie!

 oznaczenie – straty ciepła, czyli którędy ucieka 
ciepło z domu

Ministerstwo
Klimatu i Środowiska

PŁAĆ MNIEJ,
ZMNIEJSZ RACHUNKI!

Zadbaj o swój kawałek nieba!

WEŹ DOTACJĘ!

MOŻESZ DOSTAĆ NAWET
DO 136 200 ZŁ
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Zapraszamy do punktu konsultacyj-
nego programu ,,Czyste Powietrze” 
Miasta Mińsk Mazowiecki. Konsultacje:
–  w  siedzibie Urzędu Miasta w  środy,  

godz. 8:00-17:00, 
–  pod nr tel. 25-759-53-54.
Program jest skierowany do: właścicieli 
i współwłaścicieli domów jednorodzin-
nych, lub wydzielonych w  budynkach 
jednorodzinnych lokali mieszkalnych 
z wyodrębnioną księgą wieczystą.

Dofinansowanie obejmuje: komplek-
sową termomodernizację budynków 
oraz wymianę starych i  nieefektyw-
nych źródeł ciepła na paliwo stałe, na 
nowoczesne źródła ciepła spełniające 
najwyższe normy.
Wkrótce rusza też nabór wniosków 
o  dofinansowanie wymiany źródła 
ciepła w  ramach programu dotacji 
Miasta! Wnioski można będzie skła-
dać już w kwietniu i maju 2023 r.

Uwaga! 

Dofinansowanie z programu 
Czyste Powietrze oraz programu 

dotacji Miasta można łączyć!

Informacja o Programie 
polityki zdrowotnej

Medal za długoletnie pożycie małżeńskie
Medal za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie stanowi nagrodę dla osób, 
które przeżyły 50 lat w  jednym 
związku małżeńskim. Medal przy-
znawany jest przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Organem uprawnionym do przed-
stawienia Prezydentowi RP wniosku 
w sprawie nadania medalu  mieszkań-
com miasta Mińsk Mazowiecki jest Wo-
jewoda Mazowiecki.
Wniosek o nadanie Medalu za Długo-
letnie Pożycie Małżeńskie przedsta-
wia się Prezydentowi RP nie wcześniej 
niż w roku kalendarzowym, w którym 
osoby proponowane do odznaczenia 
obchodzić będą 50. rocznicę zawarcia 
związku małżeńskiego. Czas oczeki-
wania na przyznanie medali trwa kilka 
miesięcy. Po pozytywnym rozpatrze-
niu wniosku Kancelaria Prezydenta RP 
przesyła jubilatom podpisany przez 

Prezydenta RP list gratulacyjny. Urząd 
Stanu Cywilnego po otrzymaniu me-
dali powiadamia jubilatów o planowa-
nym terminie uroczystego wręczenia 
odznaczeń. Podczas uroczystości me-
dale przyznane przez Prezydenta RP 
wręcza Burmistrz Miasta.
Organizacja uroczystości jubileuszo-
wych nie podlega opłacie skarbowej. 
Osoby, które nie zgłaszały jubileuszu 
po przeżyciu wspólnie 50 lat i  nie 
otrzymały medalu, mogą zgłosić chęć 
otrzymania medalu od Prezydenta RP 
również później. Osoby przedstawiane 
do odznaczenia Medalem za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie muszą spełniać 
warunek niekaralności. 
Urząd Stanu Cywilnego w Mińsku Ma-
zowieckim występuje do Wojewody 
Mazowieckiego z  inicjatywą (projek-
tem wniosku) nadania medali w  sy-
tuacji, gdy zamieszkali w  Mińsku Ma-
zowieckim jubilaci lub ich najbliższa 

rodzina złożą zgodę na wystąpienie 
z takim wnioskiem.
Pary małżeńskie z  Mińska Mazo-
wieckiego, które zawarły związek 
małżeński w 1973 roku lub wcześniej 
i nie otrzymały Medalu za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie mogą zgła-
szać się do Urzędu Stanu Cywilnego 
w Mińsku Mazowieckim w terminie 
do 30 kwietnia 2023 roku. Podany 
termin zgłoszeń wiąże się z określoną 
wyżej procedurą. 
O  terminie i  szczegółach organizacji 
uroczystości wręczenia medali jubilaci 
zostaną powiadomieni w  zaproszeniu 
przesłanym listownie przez  Urząd Sta-
nu Cywilnego w Mińsku Mazowieckim.
W  przypadku dodatkowych pytań 
prosimy o  kontakt pod numerem 
tel. 25 759 53 16.

Iwona Stawska
zastępca kierownika 

Urzędu Stanu Cywilnego  

Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego wdrożył do realizacji 
„Program polityki zdrowotnej 
w zakresie profilaktyki zaburzeń 
depresyjnych dla dzieci i  mło-
dzieży z  województwa mazo-
wieckiego na lata 2022-2024”. 

Celem głównym programu jest iden-
tyfikacja podejrzenia zaburzeń depre-
syjnych u minimum 0,2% dzieci i mło-
dzieży w wieku od 12. do 21. roku życia 
mieszkających w województwie mazo-
wieckim w latach 2022–2024.

Udział w  Programie jest całkowicie 
bezpłatny.
Program zakłada przeprowadzenie 
badania przesiewowego w  kierun-
ku wykrycia depresji u  wszystkich 
uczestników, którzy spełnią  kryte-
ria kwalifikacji. 
Osoba aplikująca do  programu 
w dniu kwalifikacji musi:
• mieć ukończony 12.  rok życia i  nie 

może mieć więcej niż 21 lat,
• w  dniu zgłoszenia do  programu 

mieszkać na  terenie województwa 
mazowieckiego, tj. być osobą fizycz-

ną mieszkającą na  terenie woje-
wództwa mazowieckiego w rozumie-
niu Kodeksu cywilnego,

• przedłożyć wypełniony druk świa-
domej zgody na udział w programie 
(w  przypadku osób do  18. roku ży-
cia druk świadomej zgody na udział 
w  programie wypełniony będzie 
przez osobę aplikującą do programu 
oraz  rodzica/opiekuna prawnego 
dziecka),

• złożyć pisemne oświadczenie, że nie 
jest obecnie uczestnikiem innego 
programu o podobnym charakterze 
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finansowanym ze  środków publicz-
nych oraz nie korzysta w momencie 
aplikowania do  programu ze  zbież-
nych świadczeń finansowanych 
ze środków publicznych.

U  osób z  pozytywnym wynikiem ba-
dania planuje się przeprowadzenie 
konsultacji ze  specjalistą, sesji tera-
peutycznych (maksymalnie 25  sesji) 
oraz podsumowanie terapii. 
Uczestnikom z negatywnym wynikiem 
badania przesiewowego zapropo-
nowany zostanie dobrowolny udział 
w edukacji zdrowotnej z  zakresu pro-
filaktyki depresji.
Dodatkowo planowane jest przeprowa-
dzenie działań szkoleniowych dla kadry 
pedagogicznej z  terenu województwa 
mazowieckiego. Uczestnikom szkoleń 
przekazywane będą informacje doty-
czące m.in. specyfiki zaburzeń depresyj-
nych, stresu w szkole zarówno podczas 
nauczania stacjonarnego jak i zdalnego 
występującego wśród dzieci i młodzie-
ży, skuteczności odpowiednio wcześnie 
podjętego leczenia depresji. W ramach 
edukacji omówiona także zostanie kwe-
stia reagowania i  możliwości pomocy 
uczniom, u których zaobserwowane zo-
staną niepokojące zachowania.
Realizację Programu powierzono 
9  podmiotom. Szczegółowe informa-
cje dotyczące zapisów, godzin i miejsc 
udzielania świadczeń dostępne są na 
stronie internetowej: https://www.
zdrowemazowsze.mazovia.pl./dzia-
łania-z-zakresu-zdrowia-publiczne-
go/programy-polityki-zdrowotnej/
profilaktyka-zaburzeń-depresyjnych-
wśród-dzieci-i-młodzieży

Mińskie Centrum 
Profilaktyki
Mińskie Centrum Profilaktyki jest komórką organi-
zacyjną Urzędu Miasta Mińsk Mazowiecki.
Centrum realizuje m.in. zadania, których celem jest zapew-
nienie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uza-
leżnionych od alkoholu i zagrożonych narkomanią, pomocy 
terapeutycznej dla młodzieży eksperymentującej ze środka-
mi psychoaktywnymi oraz pomocy dla rodzin potrzebują-
cych wsparcia poprzez udzielanie pomocy psychospołecz-
nej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą  
w rodzinie.
Specjaliści zatrudnieni w Centrum świadczą pomoc psycho-
logiczną, pedagogiczną, terapeutyczną i prawną, udzielają 
wsparcia informacyjnego.

Mińskie Centrum Profilaktyki (półpiętro budynku ZGK)
ul. Juliana Tuwima 1, 05-300 Mińsk Mazowiecki
tel. (25) 758 02 51, (25) 758 02 52
e-mail: mkrpa@umminskmaz.pl

Czynne jest od poniedziałku do piątku w godzinach:
poniedziałek  –  8:00 – 19:00
wtorek  – 8:00 – 18:00
środa – 8:00 -17:00
czwartek – 8:00 – 20:00
piątek – 8:00 – 15:00

Mińskie Centrum Profilaktyki oferuje także możliwość 
uczestnictwa w  grupach edukacyjno-terapeutycznych dla 
osób uzależnionych, współuzależnionych i  zagrożonych 
uzależnieniami.
Więcej informacji: www.minsk-maz.pl / mieszkaniec / spra-
wy społeczne i zdrowie / Mińskie Centrum Profilaktyki 
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W szpitalu otwarto 
Mińską Szkołę Rodzenia
26 stycznia burmistrz Marcin Ja-
kubowski wziął udział w uroczy-
stym otwarciu Mińskiej Szkoły 
Rodzenia przy Samodzielny Pu-
bliczny Zespół Opieki Zdrowot-
nej w Mińsku Mazowieckim. 

Zajęcia będą odbywały się w budynku 
„G” przy ul. Szpitalnej 37, czyli szkoła 
rodzenia doczekała się swojego stałe-
go miejsca. Wśród gości nie zabrakło 
starosty mińskiego z  wicestarostą, 
przewodniczącej komisji zdrowia, or-

dynatora oddziału położniczo-gineko-
logicznego, sponsorów, darczyńców 
i  kadry szpitala zaangażowanej w  za-
czynające się wkrótce zajęcia. Przyszłe 
mamy będą mogły uczestniczyć w 5-ty-
godniowym kursie (spotkania raz w ty-
godniu po 3h), a  o  szczegóły prosimy 
pytać w SP ZOZ – jednostce prowadzą-
cej szkołę rodzenia.
Gratulujemy i życzymy powodzenia!

Wychowanie przez działanie
W „Papieskiej trójce” niezmien-
nie od wielu lat jednym z priory-
tetów jest wychowanie dobrego 
człowieka. Szkoła stwarza wiele 
okazji, by działać na rzecz innych.

Tylko w minionym 2022 roku w Szko-
le Podstawowej nr 3 im. Jana Pawła II 
w  Mińsku Mazowieckim zorganizowa-
no kilkanaście akcji charytatywnych, by 
kształcić w uczniach postawę empatii, 
zrozumienia, otwartości na potrzeby 
innych i zaangażowania społecznego.
– Mieliśmy przed laty pomysł, aby nasza 
szkoła nosiła imię Dobrego Człowieka. 
Najlepiej oddawałoby ono nasze dąże-
nia i  cel pracy wychowawczej – mówi 
dyrektor Grzegorz Wyszogrodzki.
To dlatego właśnie szkoła przy Budow-
lanej stworzyła tradycję pomagania, 
organizując co roku koncerty chary-
tatywne „Trochę słońca”. W  minio-
nym roku odbyły się aż dwie edycje 
koncertu – jedna w  kwietniu (zaległa, 
odłożona z powodu pandemii) i druga 
w grudniu. Oba wydarzenia przyniosły 
prawie 25 tys. zł, które są i będą sys-

tematycznie przeznaczane na pomoc 
potrzebującym wsparcia finansowe-
go uczniom „papieskiej trójki”. Ale od 
zebranych kwot ważniejsze jest zaan-
gażowanie całej społeczności szkoły 
w przygotowania i organizację tych wy-
darzeń. Na scenie występują ucznio-
wie, rodzice, nauczyciele, pracownicy 

szkoły, wspólnie tańczą, śpiewają, 
przygotowują małe arcydzieła na kier-
masz. Wszystko zgodnie z  sentencją 
Konfucjusza: „powiedz mi, a zapomnę, 
pokaż, a  zapamiętam, pozwól mi zro-
bić, a zrozumiem”. Skuteczność tej me-
tody wychowawczej potwierdza choć-
by udział w koncercie absolwentów.

EDUKACJA
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Rozstrzygnięto XI Powiatowy 
Konkurs Ortograficzny  
dla Ósmoklasistów

Koncert to działanie zaplanowane 
i przygotowywane z dużym wyprzedze-
niem, ale okazję do pomagania stwa-
rzają też wydarzenia życia codzienne-
go. W roku 2022 wojna w Ukrainie czy 
choroba uczennicy też zmobilizowała 
społeczność szkoły przy Budowlanej 
do wspólnych działań. Już 28 lutego 
w  szkole zainicjowano działalność 
punktu noclegowego dla uchodźców. 
Przez kilka tygodni działania z  tej for-
my wsparcia skorzystało ponad 96 
osób m.in. z  Łucka, Charkowa, Żyto-
mierza, Zaporoża, spod Kijowa czy 
z partnerskiej Borodianki. Zebrano też 
ponad 12 tys. zł, by pomagać ukraiń-
skim uchodźcom. Każdy, kto włączał 
się w  akcję pomocy, robił to bezin-
teresownie, charytatywnie, w  swoim 
czasie. Podobnie solidarność społecz-
ności szkoły widoczna była w  walce 

o  zdrowie uczennicy chorej na nowo-
twór. Choroby niestety nie udało się 
pokonać, ale każdy, kto mógł działał – 
sprzedawano ciasta, lemoniadę, Rada 
Rodziców zorganizowała piknik chary-
tatywny i kiermasz świąteczny. Wszyst-
ko na rzecz Darii. To trudne doświad-
czenie jednoczyło uczniów, nauczycieli, 
rodziców do wspólnych działań.
Poza tym w szkole działa prężnie Szkol-
ne Koło Wolontariatu. Tylko w  ciągu 
jednego roku młodzi ludzie organi-
zowali się wielokrotnie, by pomagać. 
Młodsi uczniowie zbierają plastikowe 
nakrętki, by pomóc niepełnosprawnej 
dziewczynce. Co miesiąc ważą swoje 
„zbiory” i  wręczają puchar przechod-
ni klasie, która nazbierała najwięcej. 
Dwa razy do roku starsi uczniowie 
pomagają przy świątecznych zbiór-
kach żywności organizowanych przez 
Bank Żywności. Raz do roku każdy 
uczeń daje 2 zł ze swojej skarbonki na 
zbiórkę na rzecz wychowanków Domu 
Dziecka w Wąsach-Falbogach. W grud-
niu zebrano ok. 80 kg artykułów higie-
nicznych w  ramach akcji „Paczuszka 
dla maluszka” na rzecz dzieci z Domu 
Dziecka w Kisielanach-Żmichach. A do 
tego w szkolnej świetlicy wielki słój na-
pełnia się drobnymi monetami w  ra-
mach projektu „Góra grosza”. W stycz-
niu grupa wolontariuszy z  puszkami 
przemierza miasto pod opieką nauczy-
cieli, by w niedzielę zbierać do puszek 
datki podczas kolejnego finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tam-
tym roku zebrali ponad 18 tys. zł, w tym 
roku także kwestowali. I żadna pogod-
na nie jest im straszna. Do tego wszyst-
kiego trzeba jeszcze dodać zbiórkę 
świec na rzecz Ukrainy czy zbiórkę 
karmy, misek czy kocy dla bezdom-

nych zwierzaków ze schroniska, bo im 
przecież też trzeba pomagać. Jeszcze 
inną formą wsparcia, nie mniej ważną, 
jest też ofiarowanie czasu – w styczniu 
uczniowie z  koła teatralnego przygo-
towali przedstawienie i  wystawili je 
z okazji Dnia Babci i Dziadka w ośrod-
ku w Grębiszewie, dla starszych osób. 
Występowali, śpiewali, zawieźli piękne 
laurki – to też forma uczenia empatii. 
Pomaganie może stać się okazją do 
kształtowania wielu przydatnych w ży-
ciu kompetencji – planowania, współ-
pracy, liderstwa, samodzielnego my-
ślenia czy rozwiązywania problemów 
albo zarządzania sobą. A  świado-
mość, że robi się coś dla innych, daje 
ogromne poczucie satysfakcji i  speł-
nienia. Współpraca szkolnego środo-
wiska przyniosła nie tylko finansowe 
(zebrano w  różnych akcjach w  ciągu 
2022 roku prawie 104 tys. zł) i rzeczo-
we wsparcie dla potrzebujących, ale 
co najważniejsze pokazała, jak wielu 
członków naszej szkolnej społeczno-
ści zasługuje na miano “dobrego czło-
wieka”.

Izabela Saganowska

25 listopada 2022 r. Szkoła Podsta-
wowa nr 2 gościła uczestników po-
wiatowego etapu XI Konkursu Or-
tograficznego dla Ósmoklasistów, 
który został objęty honorowym 
patronatem Burmistrza Miasta 
Mińsk Mazowiecki Marcina Jaku-
bowskiego. Finałowe dyktando 

pisało 78 uczniów z 18 szkół pod-
stawowych powiatu mińskiego. 
W  tegorocznym finale konkursu 
uczestnicy zmierzyli się z  pułap-
kami ortograficznymi kryjącymi 
się we fragmencie zaczerpniętym 
z  powiastki Antoine’a  de Saint-
-Exupéry'ego „Mały Książę”.



       WWW.MINSK-MAZ.PL                MIASTOMINSKMAZOWIECKI                MINSK_MAZ                 MINSK_MAZOWIECKI26

Dyktando zostało podyktowane przez 
Justynę Radomińską, polonistkę z  Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Polskiej 
Macierzy Szkolnej w  Mińsku Mazo-
wieckim. Po zakończeniu konkursu 
prace zostały ocenione przez komi-
sję, w skład której weszły nauczycielki 
języka polskiego z  Dwójki, Agnieszka 
Kożuchowska ze Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Mińsku Mazowieckim oraz Lidia 
Surowiec z  Publicznej Szkoły Podsta-
wowej w Nowej Pogorzeli.

Laureatami XI edycji Konkursu zostali: 
Natalia Łaczmańska SP nr 1 w Sulejów-
ku – I  miejsce, Katarzyna Pleśniak SP 
nr 6 w Mińsku Mazowieckim – II miej-
sce, Milena Delega SP nr 2 w  Mińsku 
Mazowieckim – III miejsce oraz Łucja 
Grudzińska, Maja Okoła SP nr 6 w Miń-
sku Mazowieckim, Martyna Marczuk 
SP nr 1 w  Sulejówku, Julia Lejman SP 
w  Ładzyniu, Maximilian Zagwocki, Ur-
szula Wiśniewska SP nr 2 w  Mińsku 
Mazowieckim, Jakub Nowak SP nr 5 

„Jeno wyjmij mi z tych oczu
szkło bolesne – obraz dni”

9 lutego 2023 r. w MSA słuchacze 
naszego Stowarzyszenia Radość 
Trzeciego Wieku zaprezento-
wali spektakl słowno-muzyczny 
poświęcony życiu i  twórczości 
K. K. Baczyńskiego.

Tym razem na widowni, oprócz senio-
rów, zasiedli uczniowie kl. VIII ze Szkoły 
Podstawowej Nr 1, Nr 2 i Nr 3.
Trema i wzruszenie towarzyszyły arty-
stom MUTW występującym na scenie, 
którzy nie tylko starali się przybliżyć 
młodzieży postać wybitnego poety, ale 
pragnęli uświadomić im, jaką tragedią 
i złem dla ludzi, jest każda wojna.
„My nie chcemy więcej wojny, chcemy 
żyć życiem spokojnym..." Słowa tej pio-
senki wywołały wzruszenie na widowni, 
szczególnie teraz, gdy za naszą granicą, 
w Ukrainie trwa wojna i giną ludzie.
To było niezwykle miłe międzypokole-
niowe spotkanie i przykład współpracy 
MUTW z mińskim szkołami.
Dziękujemy!

Tekst opracowała Teresa Marciniak

w Mińsku Mazowieckim, Justyna Witon 
SP w Kałuszynie, Aleksandra Buczek SP 
nr 3 – wyróżnienia.

Oficjalne podsumowanie konkursu 
odbyło się 20 grudnia 2022 r. w czasie 
uroczystego spotkania uświetnionego 
występem uczniów z zespołu wokalne-
go MIĘDZY NAMI prowadzonego przez 
Anetę Senktas oraz gawędą Agnieszki 
Skalskiej – opiekunki izby regionalnej 
– na temat tradycji bożonarodzenio-
wych kultywowanych w naszym regio-
nie dawniej i  dziś. Laureaci otrzymali 
z  rąk dyrektora Szkoły Sławomira Do-
mańskiego cenne nagrody w  formie 
kart podarunkowych do Empiku, a na-
uczycielki przygotowujące uczniów do 
zmagań konkursowych listy z  podzię-
kowaniami. 

oprac. na podst. tekstu 
Renaty Miszczak

EDUKACJA
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11 stycznia 2023 r. w  Senacie Rzeczy-
pospolitej Polskiej odbyło się uroczy-
ste otwarcie wystawy „Rok 1920 na 
Ziemi Mińskiej”. 

Wystawa jest efektem realizacji projektu edukacyjnego „Rok 1920 na 
Ziemi Mińskiej. Historia maleńkiego pomnika…” przez młodzież Liceum 
Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Mazowiec-
kim. Materiały ikonograficzne, książki, oryginalna prasa z  epoki przy-
wracają pamięć o uczniach poległych w wojnie z bolszewikami w sierp-
niu 1920 r. Koordynatorkami projektu są Zofia Wróblewska i  Beata 
Duszczyk.

„PIĘKNA” PO RAZ TRZECI W SENACIE 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Społeczność naszego miasta 
uczciła 160. rocznicę wybuchu 
Powstania Styczniowego.
Gospodarzami uroczystości, która roz-
poczęła się mszą świętą, była Szkoła 
Podstawowa nr 4. Po złożeniu wiąza-
nek przy tablicy pamiątkowej dyrek-
tor Mirosław Samociuk przypomniał 
historię zrywu niepodległościowego. 
Poruszająca etiuda teatralna dopełni-
ła świetności wydarzeniu. Dziękujemy 
za zaproszenie i kultywowanie tradycji 
upamiętnień.

160. rocznica wybuchu 
Powstania Styczniowego

Rekrutacja do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 
i I klas szkół podstawowych trwa od 1 marca 

od godz. 8.00 do 14 marca do godz. 15.00
Nabory przeprowadzane są za pomocą systemu elektronicznego. Poszczególne aplikacje tj. do przedszkoli i oddziałów przed-
szkolnych w szkołach podstawowych oraz do szkół podstawowych pozwolą na zapoznanie się z ujednoliconą ofertą edukacyj-
ną poszczególnych placówek oraz umożliwią szybki dostęp do wyników rekrutacji. 
Szczegółowe informacje na stronie www.minskmaz.pl /miasto/edukacja/rekrutacja.

EDUKACJA
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Miejska Szkoła Artystyczna I stopnia
im. Konstantego Ryszarda Domagały
w Mińsku Mazowieckim

REKRUTACJA
Na Rok Szkolny 2023/2024

Fortepian • Akordeon 
Skrzypce • Altówka • Wiolonczela

Gitara Klasyczna
Flet poprzeczny • Klarnet • Saksofon 

Trąbka • Puzon • Tuba • Perkusja
Kameralistyka wokalna

Szczegółowe informacje znajdziesz na:
www.msamm.pl/rekrutacja/

20 - 24 MArca 
19,24 Kwietnia

27.03 - 14.04
DNI OTWARTE

- TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW

EGZAMINY WSTĘPNE

ul. Jana Pawła II 23, 05-300 Mińsk Maz.
Telefon: (25) 758 44 52

Wniosek złóż w sekretariacie lub prześlij na adres:
sekretariat@msamm.pl

EDUKACJA
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Mińszczanka Krystyna Gucewicz-Przybora 
–  pisarka, poetka, dziennikarka – została 
laureatką pierwszej edycji Nagrody im. Ka-
roliny Beylin oraz dwudziestej szóstej edycji 
Nagrody im. Witolda Hulewicza.

Wyróżnienia otrzymała podczas uroczystości, która 
odbyła się w siedzibie Stowarzyszenia Dziennikarzy. 
Kapituły doceniły dorobek artystyczny Krystyny Gu-
cewicz-Przybory i jej wkład w rozwój kultury. 

Pani Krystyno! Gratulujemy! 

źródło inf.: ZASP, fot. Krzysztof Żuczkowski

Krystyna Gucewicz-Przybora 
nagrodzona

Miejska orkiestra pięknie grała!
To był muzyczny karnawał! Od 
Astora Piazzolli po Edit Piaf, od 
tanga po marsz – wspaniały kar-
nawałowy koncert dała Orkiestra 
Dęta Miasta Mińsk Mazowiecki 
pod batutą Marcina Ślązaka. Pu-
bliczność nie zawiodła i  wypeł-
niła całkowicie salę koncertową 
Miejskiej Szkoły Artystycznej 
I stopnia im. Konstantego Ryszar-
da Domagały. 

Muzycy sprawili, że ten chłodny wieczór stał się ciepły 
i  radosny. Soliści Barbara Majewska i  Szymon Kusarek 
wykonali pełne ekspresji interpretacje dobrze znanych 
nam przebojów. Szczególny aplauz zdobył młody Piotr 
Miller. Pomiędzy orkiestrą i publicznością dało się wyczuć 
przywiązanie i wspólny nastrój. Czekamy na więcej!

Sprostowanie do artykułu Wyczekiwa-
ny „Ślub”, który ukazał się w MIM numer 
6 / 302 wydanie listopad / grudzień 2022 

Spektakl Teatru po Godzinach jest realizacją scenicz-
ną jednego utworu dramatycznego Witolda Gombro-
wicza pod tytułem „Ślub”, a nie innych tekstów tego 
autora.
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Biblioteka w liczbach
Za nami bardzo owocny i wspaniały 
rok 2022. Nasza statystyka jest coraz 
wyższa. Usługi zdalne oraz dostęp do 
e-booków i audiobooków cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem. Dzię-
kujemy wszystkim użytkownikom za 
promowanie czytelnictwa oraz udział 
we wszystkich wydarzeniach.
• 200 tys. odwiedzin
• 100 tys. odsłon strony internetowej
• 157 317 wypożyczeń książek, filmów, 

audiobooków

• 144 698 dostępne na naszych pół-
kach książki, filmy, audiobooki i gry 
planszowe

• 50 375 logowań do swojego konta 
czytelnika online

• 13 607 rezerwacji online
• 10 414 aktywnych czytelników
• 6 658 wpłynęło do biblioteki książek, 

filmów, audiobooków i gier plan-
szowych - średnio każdego dnia na 
półce z nowościami jest 18 nowych 
pozycji

• 415 średnio wypożyczanych książek, 
filmów, audiobooków każdego dnia

• 251 osób każdego dnia odwiedza bi-
bliotekę, żeby coś wypożyczyć

• 200 warsztatów edukacyjnych, wy-
darzeń, lekcji, spotkań

• 138 osób każdego dnia loguje się do 
swojego konta czytelnika online

• 1320 kodów zdalnego dostępu do e-
-booków i audiobooków zostało wy-
danych naszym czytelnikom

Karolina Wieczorek, Dyrektor MBP

Mistrzostwa Mińska Mazowieckiego 
w grze Rummikub

14 stycznia w bibliotece odbyły się 
Mistrzostwa Mińska Mazowieckie-
go w Rummikub. Turniej był również 
ostatnim spotkaniem w ramach cyklu 
Grand Prix Polski Centralnej. W zawo-
dach wzięło udział 35 osób. Po kilku-
godzinnej rozgrywce zwycięzcą okazał 
się Adam Leszczyński, który oprócz na-
gród rzeczowych otrzymał awans do 
Mistrzostw Polski 2023. Drugie miejsce 
zajęła Tatiana Kostecka, trzecie Miko-

łaj Kwiatkowski, czwarte Małgorzata 
Celińska. W ramach Grand Prix Polski 
Centralnej na podium stanęli: Magda-
lena Małaczyńska, Paweł Skok oraz Ta-
tiana Kostecka. 
Bardzo dziękujemy organizatorom: 
Monice i Michałowi Jarzębskim oraz 
sponsorom: HPP HONEY Anna Milik, 
firmom BIZNES GRUPA oraz TM TOYS. 
Zwycięzcom gratulujemy, a uczestni-
kom dziękujemy za wspólną zabawę.

„Baśniowa zima” 
w Oddziale 
dla Dzieci
Baśniowa zima – tylko u  nas! 26 stycznia bi-
bliotekę odwiedziły aż 3 grupy z  mińskich 
przedszkoli. Czytaliśmy baśnie Andersena oraz 
o  przygodach rezolutnej Pippi Pończoszance 
i świetnie się bawiliśmy!

Nie mamy śniegu, za to mamy wyobraźnię. Z jej pomocą 
wewnątrz biblioteki lepiliśmy bałwana, rozgrywaliśmy 
śnieżkowe bitwy z  użyciem styropianowych kulek. Nie 
zabrakło tanecznych akcentów, na przykład nauczyliśmy 
się popularnego tańca pingwina.  
Spotkania z  cyklu „Czytanie baśni w  bibliotece” będą 
kontynuowane. Kolejne edycje już w lutym. Informacje 
o nich i o zapisach na te zajęcia będą ukazywały się na 
stronie internetowej i portalach społecznościowych bi-
blioteki. 
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Lekcje biblioteczne 
dla młodzieży

19 stycznia biblioteka gościła VIII kla-
sę ze SP nr 3. Młodzież dowiedziała 
się, jak założyć kartę biblioteczną, 
zalogować się na konto czytelnika, 
skorzystać z Książkomatu, poznała 
katalog biblioteczny oraz odwiedziła 
wszystkie działy biblioteki.
Zapraszamy wszystkich nauczycieli 
klas VI-VIII oraz szkół średnich, którzy 
chcieliby zapoznać uczniów z naszą 
ofertą, do kontaktu z czytelnią, tel. 
25-740-51-04.

Biblioteka 
wspiera 
WOŚP!
W dniach 25-28 stycznia zaprosiliśmy czy-
telników do odwiedzenia Miejskiej Biblio-
teki Publicznej i wsparcia 31. Finału WOŚP. 
Puszka, dzięki której każdy z nas mógł wes-
przeć Fundację Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy, była dostępna na recepcji 
w godzinach pracy biblioteki.

Spotkanie autorskie 
z Elżbietą Sieradzińską i promocja książki 
„Wrócimy po was. Historie alpejskie”

Piękno gór od zawsze fascynuje i przy-
ciąga ludzi. Jednak góry mają swoje ta-
jemnice… Elżbieta Sieradzińska w swo-
jej najnowszej książce pt. „Wrócimy po 
was. Historie alpejskie” odsłania przed 
nami sześć niesamowitych opowieści, 
których tłem są Alpy i ich sekrety. 

Te napisane przez życie historie w  swoim 
czasie nie schodziły z pierwszych stron gazet 
we Francji, w Szwajcarii i we Włoszech, a każ-

da z tych tajemnic odcisnęła swój ślad 
w świadomości społecznej. Losy boha-
terów do dziś budzą wiele pytań. Wie-
czór autorski Elżbiety Sieradzińskiej, 
zorganizowany w  bibliotece 9 lutego, 
nie rozwiązał wszystkich zagadek, ale 
z  pewnością zachęcił obecnych na 
spotkaniu do wnikliwej lektury jej naj-
nowszej książki. Na sali wypełnionej po 
brzegi publicznością rozmawialiśmy 
między innymi o niebezpiecznej pracy 
ratowników górskich oraz o  odpowie-
dzialności za siebie i innych, jaką pono-
si każdy, kto decyduje się wyruszyć na 
spotkanie z górskim żywiołem. „Ludzie 
w górach giną i będą ginąć. Ludzie się 
nie zmieniają i góry też nie” – te słowa 
Elżbiety Sieradzińskiej, podsumowu-
ją ważną część rozmowy o  tym, jak 
istotna jest ostrożność i  świadomość 

ryzyka, kiedy planujemy górską wyprawę, ale 
też kiedy wyruszamy ratować innych. Waż-
ne, żeby być odpowiedzialnym i  rozważnym 
na tyle, aby ta podróż nie okazała się być tą 
ostatnią w naszym życiu.
Spotkanie poprowadziła Hanna Mirska-Gru-
dzińska, redaktor naczelna Wydawnictwa Mar-
ginesy.

tekst: Katarzyna Pskiet 
MBP Mińsk Mazowiecki
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KSIĄŻKI DLA DZIECI I MŁODZIEŻY:
• DeLAnge, Ellen : Z pamiętnika babci. – Wydanie I. – War-

szawa : Kropka, 2023
• Goscinny, Anne : Szczęście Mikołajka : opowieść filmowa. 

– Wydanie I. – Kraków : Znak emotikon. 2023
• Lipczyńska-Gil, Marta : Syjamy mamy. – Warszawa : Wy-

dawnictwo Hokus Pokus, 2022
• Marczak, Anna Weronika : Rodzina Monet. Cz. 1, Skarb. – 

Wydanie I. – Warszawa : You&YA, 2022

Biblioteka poleca:
KSIĄŻKI DLA DOROSŁYCH:
• Bayard, Louis : Bielmo : niezwykły przypadek Edgara Al-

lana Poe. – Wydanie I. - Poznań : Zysk i S-ka Wydawnic-
two, copyright 2023

• Bonda, Katarzyna : Do cna. – Wydanie I. – Warszawa : 
Muza Warszawskie Wydawnictwo Literackie, 2023

• Casas, Carlos Augusto : Ministerstwo Prawdy. – Biały-
stok : Wydawnictwo Mova, 2023

• Lis, Agnieszka : Siostra wirtuoza. – Warszawa : Skarpa 
Warszawska, 2023

• Lynes, S. E. : Prawdziwe przyjaciółki. – Wydanie . – Po-
znań : Filia, 2023

• Moyes, Jojo : Muzyka nocy. – Kraków : Znak Jednym Sło-
wem, 2023

• Reid, Taylor Jenkins : Siedmiu mężów Evelyn Hugo. – Wy-
danie drugie. – Poznań : Czwarta Strona, copyright 2022

• Sieradzińska, Elżbieta : Wrócimy po was : historie alpej-
skie. – Warszawa : Marginesy, 2023

• Solà, Irene : Ja śpiewam, a góry tańczą. – Wydanie I. – 
Wołowiec : Wydawnictwo Czarne, 2023

• Ulonati, Laura : Cały ten błękit. – Poznań : Nowe, 2022

• Matocha, Vojtěch : Truchlin. Cz. 1-3. – Wydanie 1. – Wro-
cław : Wydawnictwo Afera, 2020-2021

• Montgomery, Lucy Maud : Anne z Szumiących Wierzb. 
– Wydanie pierwsze. – Warszawa : Marginesy, copyright 
2023

• Pratchett, Terry : Zadziwiający kot Maurycy. – Warszawa : 
Prószyński Media, 2023

• Rygiel, Katarzyna : Jeden dzień. – Warszawa : :Dwukro-
pek, copyright 2023

• Szczygielski, Marcin : Antosia w bezkresie. Cz. 1. – War-
szawa : Instytut Wydawniczy Latarnik im. Zygmunta Kału-
żyńskiego : Oficyna Wydawnicza AS, 2022

• Word, Helen : Kołyszemy do snu. – Warszawa : Harper-
kids, copyright 2022ka przeciwko wojnie. – Warszawa : 
Fundacja Powszechnego Czytania, 2022

• Tjelta Thu, Maren : Ania i Święty Mikołaj : książka adwen-
towa dla wszystkich, którzy wyczekują Świąt. – Warszawa 
: Wydawnictwo "Nasza Księgarnia", 2022

tekst: Anna Cudna, MBP Mińsk Mazowiecki

Rozmowy przy wspólnym stole
W ramach cyklu „Rozmowy przy wspólnym sto-
le” 24 stycznia rozmawialiśmy o pamiątkach i ich 
znaczeniu. Pamiątki mogą być wehikułem czasu 
do pięknych chwil, ale też doświadczenie wojny 
zweryfikowało ich sens dla naszych ukraińskich 
uczestniczek. 

Wszyscy przybyli na spotkanie opowiadali o swoich pamiąt-
kach. Wspominali o monetach po dziadku, torebce po ma-
mie, drzewie genealogicznym, scyzoryku po tacie, rodzin-
nych fotografiach, rysunkach dzieci, a nawet fragmentach 
Muru Berlińskiego. Pomimo wszechobecnej mody na mini-
malizm, sentymenty i tak wygrywają.
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Artystyczna 
kuchnia
Znakomity kompozytor, pianista, aranżer, dyrygent, twór-
ca wielu przebojów – Włodzimierz Korcz był gościem „Spo-
tkania z Artystą od kuchni”, które odbyło się w piątkowy 
wieczór 16 grudnia w Miejskim Domu Kultury.
Spotkanie było okazją do poznania procesu komponowania i se-
kretów tworzenia ponadczasowych hitów. O tym wszystkim opo-
wiadał nam artysta, który również zagrał kilka swoim kompozycji 
w towarzystwie kwartetu smyczkowego Warsaw String Quartet.

Założony w 2002 roku w Mińsku 
Mazowieckim zespół Muzyka 
Końca Lata świętuje swój jubile-
usz. MKL na mińskiej scenie zdo-
minowanej przez cięższe brzmie-
nia z kręgu metalu, punk rocka, 
bluesa, hc, zaproponował lżejsze 
piosenkowe granie określane 
mianem indie rocka. 

Pierwsze trzy płyty w dyskografii Muzy-
ki Końca Lata opowiadają o życiu i do-
rastaniu w naszym mieście. Symbolicz-

ny odjazd ze stacji Mińsk Mazowiecki 
nastąpił na krążku „PKP Anielina”. Po 
nim zespół nagrał jeszcze dwa albumy 
„Złoty krążek” oraz „Prywatny Ciecho-
cinek”, który przez fanów MKL został 
okrzyknięty najlepszą i  najdojrzalszą 
propozycją w historii grupy.
Podczas koncertu 17 grudnia zespół 
zaprezentował nowe i  stare piosenki 
w  akustycznych aranżacjach. Było to 
kameralne intymne spotkanie z  Mu-
zyką Końca Lata w ciemną grudniową 
noc.

Trochę lata zimą

Świąteczne magiczne widowi-
sko muzyczne „Kopyta w  górę!” 
w  wykonaniu Teatru Kultureska 
najmłodsi widzowie mogli zoba-
czyć 18 grudnia. 

Renifery Renia i  Rózia ostrzyły kopy-
ta i  ćwiczyły piruety na nocną podróż 
z  saniami pełnymi prezentów, gdy 
spotkała je niespodzianka. Raz na ty-
siąc lat św. Mikołaj pozwala ciągnąć 
swoje sanie innemu zwierzęciu pocią-
gowemu niż reniferowi. Tym razem 
do reniferów dołączy nieoczekiwany 
gość, dzięki któremu na biegunie zro-
biło się przezabawnie. Bo Osiołek Olek 
przewrócił wszystko do góry nogami, 
a raczej kopytami. W międzyczasie roz-
szalała się burza elektromagnetyczna 
i wszyscy, łącznie z Mikołajem, stracili 
swoje magiczne moce. A przy okazji na 
jaw wyszły tajemnice św. Mikołaja. 

Świąteczne zamieszanie

Przedstawienie, dzięki świątecznej opra-
wie scenicznej, świątecznej muzyce 
i  świątecznej fabule przeniosło widzów 

w wyjątkowy świat magii. Spektakl poka-
zał dzieciom, że marzenia się spełniają, 
a każdy dzień można uczynić świętem.
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Wspólne 
Wczasy
Ciekawa muzyka rozbrzmiewała w  MDK 14 stycz-
nia podczas koncertu duetu Wczasy. Zespół łączy 
w  swojej muzyce polską zimną falę z  synth-popowymi 
przebojami w stylu lat 80. i 90. Debiutancka płyta Wcza-
sów pt. „Zawody" podbiła serca wielu słuchaczy i recen-
zentów, a przez niektórych odebrana została nawet jako 
manifest pokoleniowy. Album trafił do różnych zestawień 
najlepszych polskich płyt 2018 roku. Druga płyta pt. „To 
wszystko kiedyś minie" jest dużo bardziej zróżnicowa-
na stylistycznie i  brzmieniowo. Post-punk miesza się tu 
z techno, zimna fala z shoegaze'em, ale to nadal piosenki, 
które można śpiewać pod prysznicem. Album spotkał się 
z równie dobrym przyjęciem i znalazł się w wielu podsu-
mowaniach najlepszych wydawnictw roku 2021.

Ach ta Szachrajka

Nie od dziś wiadomo, że łami-
główki i gry logiczne pomagają 
usprawnić funkcjonowanie mó-
zgu. Okazuje się jednak, że najbar-
dziej pozytywny wpływ na ten organ 
ma rozwiązywanie krzyżówek. Pa-
sjonaci umysłowych rozrywek z  całej 
Polski przybyli 28 stycznia na IV Mi-
strzostwa Szaradziarskie Mińska Ma-
zowieckiego i przez prawie 3 godziny 
łamali sobie głowy nad zadaniami, 
które przygotował Przemysław Ketner 
z Klubu Kon-Tiki. 

Pałacowe 
łamigłówki

Po zliczeniu punktów za obie rundy ty-
tuły mistrzowskie przypadły Dawidowi 

Kupcowi, Pawłowi Kustroniowi oraz 
Maciejowi Biniszewskiemu. 

Oto bajka: była sobie Pchła Szachrajka – któż nie zna tej 
oszustki i naciągaczki. Na podstawie utworów Jana Brze-
chwy, najznakomitszego twórcy polskiej poezji dziecię-
cej wpisanej w życiorys nas wszystkich, powstał spektakl 
dla dzieci i dorosłych, który obejrzeliśmy 22 stycznia. 

Spektakl o zawadiackich przygodach psotnej pchły, które bawią 
dzieci od blisko 70 lat, utrzymany był w  pogodnym nastroju, 
z baśniową atmosferą, humorem słownym i sytuacyjnym. Spra-
wił, że mali i duzi świetnie się bawili. 
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Nadeszły wyjątkowo długo wycze-
kiwane przez wszystkich uczniów 
ferie. To idealna okazja, by podsu-
mować najważniejsze wydarze-
nia, które miały miejsce w  Miej-
skiej Szkole Artystycznej w trakcie 
jesiennych i zimowych miesięcy. 

Jak zawsze obfitowały one w  liczne 
audycje klasowe, warsztaty i  kon-
certy, które dostarczyły zarówno 
uczniom, jak i nauczycielom oraz po-
zostałym słuchaczom wspaniałych 
przeżyć estetycznych. Wśród nich 
szczególnie zapisały się w pamięci ta-
kie momenty, jak:
• ślubowanie Uczniów Klas Pierwszych 

(12 października 2022 r.),
• koncert z okazji Dnia Niepodległości 

(10 listopada 2022 r.),

• wernisaż Bożeny Plichty zorganizo-
wany w formie wieczorku poetycko-
-muzycznego połączonego z  wysta-
wą obrazów (17 listopada 2022 r.),

• III Spotkanie Uczniów Szkół Arty-
stycznych (24 listopada 2022 r.) 
wypełnione warsztatami taneczny-
mi, rytmicznymi, kompozytorskimi, 
plastycznymi, teatralnymi oraz za-
kończone koncertem w  wykonaniu 
młodych artystów z MSA i zaproszo-
nych szkół muzycznych (Sulejówek, 
Halinów, Siedlce, Sokołów Podlaski, 
Garwolin i Sochaczew),

• Koncert Bożonarodzeniowy „Baśń 
zimowa” w formie spektaklu teatral-
nego z muzyką graną przez uczniów 
oraz nauczycieli (21 grudnia 2022 r.).

Po tak intensywnym semestrze wszy-
scy młodzi muzycy oraz ich mistrzo-

wie zasłużyli na zimowy odpoczynek. 
Jednak po feriach wszyscy znów z ra-
dością i  energią powrócą do działa-
nia i  przygotują dla nas kolejne arty-
styczne niespodzianki. A  najbliższa 
okazja, by  zobaczyć efekty ich pracy, 
będzie między innymi 18 marca pod-
czas Dnia Patrona Szkoły. Ponadto 
zaplanowane są, jak co roku, poprze-
dzające rekrutację dni otwarte szkoły, 
na które już dziś serdecznie zaprasza 
cała społeczność MSA.

Monika Kuchta-Walos

Nowe nabytki 
W wyniku prac poszukiwawczych 
pracowników muzeum oraz ofiar-
nej pomocy Mińszczan stale trafia-
ją do nas niezwykle ciekawe przed-
mioty.  W  ostatnim czasie, do Działu 
7 Pułku Ułanów Lubelskich, udało się 
pozyskać pamiątkowe tableau z  uro-
czystości 3 maja 1939 roku w Mińsku 
Mazowieckim. Zawiera ono 7 fotografii 
prezentujących m.in. ułanów konno na 
miejskim rynku oraz dowódcę pułku 
i grupę cywilów przy stoliku z ręcznym 
karabinem maszynowym wz.  28. Po-
między zdjęciami widnieje pamiątko-

wy napis: Wręczenie karabinu maszy-
nowego 7 PUL, ufundowanego przez 
p. burmistrza i pracowników miejskich. 
Była to jedna z  wielu akcji w  ramach 
Funduszu Obrony Narodowej, bardzo 
popularnego pod koniec lat trzydzie-
stych XX w. Przekazanie broni miało 
oczywiście charakter symboliczny. 
W  takich okolicznościach, na uroczy-
stość zabierano jeden z  posiadanych 
przez pułk karabinów i montowano na 
nim stosowną tabliczkę z  dedykacją. 
Zaś pieniądze darczyńców kierowane 
były do ogólnego budżetu zakupowe-

go Ministerstwa Spraw Wojskowych.  
Dzięki zbiórkom na F.O.N. stacjonu-
jący w  Mińsku Mazowieckim 7 PUL 
„otrzymał” m.in. 2 c.k.m. (ufundowane 
przez pracowników Fabryki Rudzkie-
go oraz uczniów Szkoły Powszechnej 
im. M. Kopernika), 8 r.k.m. wz. 28 oraz 
140 szabel wz. 21 (przekazanych przez 
Fabrykę Wyrobów Metalowych IFOSTO 
ze Stojadeł). 
Tableau można obejrzeć na wysta-
wie stałej w  MZM Dział 7 PUL przy 
ul. Sosnkowskiego 4.

Jesienno-zimowe barwy muzyki
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„Jacek Siudziński 
in memoriam” 
wystawa w Galerii (-1) 
Od 25 stycznia do 19 lutego 
2023 roku, wystawa mińskiego ar-
tysty Jacka Siudzińskiego gości-
ła w Galerii (-1) PKOI w  Centrum 
Olimpijskim w Warszawie. Organi-
zatorami wystawy byli Galeria (-1) 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego 
i  Muzeum Ziemi Mińskiej w  Miń-
sku Mazowieckim pod opieką ku-
ratorską Kamy Zboralskiej i  Beaty 
Sajewskiej. To druga wystawa pro-
jektu „Jacek Siudziński in memo-
riam”, który ma na celu opraco-
wanie twórczości artysty w formie 
wydawniczej oraz utrwalenie jego 
twórczości w  powszechnej świa-
domości. 
Wernisaż wystawy miał miejsce 
24  stycznia i  został uroczyście otwarty 
przez Magdalenę Rejf menadżer Kul-
tury i Edukacji Olimpijskiej, Kamę Zbo-
ralską kurator Galerii (-1) i Ambasador 
Promocji Sztuki 2022 roku, Leszka Ce-
leja dyrektora MZM i  Beatę Sajewską 
kurator. Gościem honorowym wyda-
rzenia był Leszek Jampolski artysta ma-
larz, który w 1983 roku tworzył Galerię 
Brama na terenie Uniwersytetu War-

szawskiego. Galeria ta, w  latach 70., 
była miejscem debiutu wielu artystów, 
między innymi Jacka Siudzińskiego. 
Leszek Jampolski był współorganiza-
torem wielu wystaw, między innymi 
legendarnej wystawy „Arsenał 88”.  
Podczas wernisażu wystąpili arty-
ści ze Szkoły Tańca La Flaca: Anna 
Kurowska, Inez Smuga, Kacper Sar-
na przedstawiając taneczną insce-
nizację jednego z  obrazów malarza. 
Na wystawie zostało pokazane ma-
larstwo olejne oraz obiekty malarsko-
-rzeźbiarskie z  kolekcji prywatnych 
i Muzeum Ziemi Mińskiej w Mińsku Ma-
zowieckim. Jacek Siudziński (1957-2021) 
mieszkał i  tworzył w  naszym mieście. 
Studiował na Wydziale Malarstwa ASP 
w Warszawie (1977-1982), gdzie uzyskał 
dyplom w pracowni prof. Ludwika Ma-
ciąga. Brał udział w licznych wystawach, 
m.in. w Biennale w Muzeum Sztuki No-
woczesnej w  Paryżu (1982), Muzeum 
Narodowym w Poznaniu (1982), w Ga-
lerii „Ars Polona”, Düsseldorf (1986), 
Walter Bischoff Gallery, Chicago (1988), 
w  Wystawie Młodej Plastyki Polskiej 
„Arsenał’ 88”, Warszawa (1988), „Red 

& White”, Warszawa-Amsterdam-Bruk-
sela (1989), Kunstmarkt w  Los Ange-
les (1989), „Droga Krzyżowa” w  Parafii 
Św. Anny w  Ottenhöfen/Schw (1997).  
W 2008 roku, w Muzeum Ziemi Mińskiej 
w Mińsku Mazowieckim, we wnętrzach 
wieży ciśnień odbyła się wystawa jednej 
nocy pt. „Gdzie jesteś… Wołam”.
W  2022 roku w  Muzeum Ziemi Miń-
skiej pokazało „Jacek Siudziński in me-
moriam”. Obrazy artysty wzbogacają 
kolekcje m.in. Muzeum Narodowego 
w  Poznaniu, Muzeum Sztuki w  Łodzi, 
Muzeum im. Jacka Malczewskiego 
w  Radomiu, Muzeum Regionalnego 
w Siedlcach. Patronem medialnym wy-
darzenia było Artinfo.pl

„Czyńcie miłość” to debiut 
poetycki Roberta Zgutki
Z recenzji dr Pawła Jaskulskie-
go (Dział Wojewódzkiej Sieci Bi-
bliotek, Uniwersytet Warszawski, 
Pleograf), który rekomenduje 
twórczość poety debiutanta do pu-
blikacji:  

„Wiersze Zgutki są komunikatywne, a to 
niezwykle ważne przy debiucie. Czytel-
nik nie musi wykazywać się nadmierną 
finezją interpretacyjną, aby nie stracić 
kontaktu z przekazem poetyckim. Utrzy-
manie koncentracji ułatwia konkret cza-

soprzestrzenny. Zgutka lubi sięgać po 
nazwy miesięcy, tym samym pory roku, 
w sytuacjach lirycznych nie stroni od re-
alizmu, nie wspominając już o  ważkiej 
roli Mińska Mazowieckiego. Całość pod-
daje się ogólnej interpretacji wymierzo-
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nej w obraz życia prowadzonego z dala 
od wydarzeń z pierwszych stron gazet, od 
stolicy, a także w portret lokalnego społe-
czeństwa, jego kondycji psychicznej na 
czele z  głównym bohaterem, który nosi 
w  sobie ciężkie brzemię codzienności 
i opowiada o nim poprzez wiersze innym, 
stając się niejako poetyckim rzecznikiem 
prasowym Mińska Mazowieckiego, oko-
lic, a może całej prowincjonalnej Polski. 
Przywołany wcześniej Marcin Świetlicki 
polemizuje w swojej twórczości z etykie-
tą ostatniego poety narodowego. Pisze: 
„wydaje im się, że mają swojego poetę. 
A  ja odczekuję gorzką, ironiczną chwilę, 
krzywię się i  triumfalnie zaprzeczam”. 
W nawiązaniu do tego fragmentu, a jed-
nocześnie konkludując, chcę stanowczo 
podkreślić, że Mińsk Mazowiecki swoje-
go poetę ma i  bardzo dobrze się stało, 

że odkryto talent Roberta Zgutki – poety 
nad wyraz dojrzałego jak na debiutanta.”
 
Talent Roberta Zgutki ujawnił się szer-
szej publiczności dzięki jego uczest-
nictwu w konkursie poetyckim z okazji 
600-lecia miasta pod hasłem „Moje Mia-
sto Mińsk Mazowiecki” zorganizowa-
nym przez Miejską Radę Seniorów i Mu-
zeum Ziemi Mińskiej pod patronatem 
Burmistrza Miasta Marcina Jakubow-
skiego. Członkowie komisji nagrodzili 
pierwszym miejscem Roberta Zgutkę – 
ex aequo z Iwoną Rojek – za tryptyk miń-
ski: Gloria victis, Mur, Ulica Warszawska. 
Tomik Roberta Zgutki „Czyńcie mi-
łość” będzie dostępny w  Muzeum Zie-
mi Mińskiej od 27 lutego 2023 roku. 
Więcej informacji na www.mzm-minsk-
maz.pl.

„Słoneczny cień” 
Ladislav Steininger

Muzeum Ziemi Mińskiej 
zaprasza na wystawę 

grafiki, malarstwa i  rzeźby pt. "Słoneczny cień" 
współczesnego czeskiego artysty Ladislava Ste-
iningera. Wystawa będzie czynna do 19 marca 
2023 roku.  

Ladislav Steininger rozpo-
czął działalność artystyczną 
w pierwszej połowie lat 80. XX 
wieku, prezentując głównie gra-
fikę i linoryty. Obecnie odkrywa 
tajniki drzeworytu, który w dal-
szej jego twórczości będzie 
przeważał. Uprawia też malar-
stwo i  rzeźbę. Poprzez mocny 
akcent liryzmu usiłuje wyrazić 
wezwania życia, pragnień, ra-
dości i  smutku. A  wyjątkowo 
oryginalnym elementem jego 
twórczości są przestrzenne 
struktury drewniane.
Twórczość artystyczna Ste-
iningera jest drogą poszu-
kiwań, odnajdywania oraz 
poznawania samego siebie. 
Jest ogromnym pragnieniem 
uchwycenia głębszych zna-
czeń, których często nie do-
strzegamy w  szybkim tempie 
życia". 

Jindřich Gola

słoneczny cień
grafika malarstwo rzeźba
slunečný stín
grafika malba objekt

la
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muzeum
ziemi mińskiej
mińsk mazowiecki
ul. s.okrzei 16
26 lutego 2023 -
19 marca 2023
26. února 2023 -
19. března 2023
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Mińscy judocy z medalami
Zawodnicy Klubu Sportowego 
STREFA JUDO z  Mińska Mazowiec-
kiego debiutowali w  VII Mikołajko-
wym Turnieju Judo organizowanym 
przez  UKS  SAKURA w  Warszawie. 
10 grudnia 2022 r. podopieczni trene-
ra Rafała Rusieckiego zakończyli spor-
tową rywalizację zdobyciem medali. 
Złoty medal wywalczyli: Emila Sabak 
i  Olek Gajownik. Srebrny medal zdo-

były: Nina Szopa, Zofia Miszczak i  Łu-
cja Głąbska, a brązowy: Jan Gajownik, 
Tymon Komorowski i  Olek Walasik. 
Piąte miejsca w  zawodach wywalczy-
ły: Amelia Bednarkiewicz i  Iga Szopa. 
Wszystkim  młodym zawodnikom ser-
decznie gratulujemy i  życzymy dal-
szych sukcesów.

mat. klubu

Kolejny sukces MAGNET-u
5 lutego br. w  siedzibie Automobil-
klubu Polski odbyło się uroczyste Za-
kończenia Sezonu 2022 w  Sportach 
Motorowych, Turystyce, Pojazdach 
Zabytkowych i Bezpieczeństwie Ruchu 
Drogowego Zarządu Okręgowego PZM 
w  Warszawie. Podczas uroczystości 
uhonorowano najlepszych kierowców, 
pilotów oraz kluby zrzeszone w okręgu 
warszawskim. W  gronie uhonorowa-
nych zawodników znalazła się liczna 
reprezentacja mińskich motocyklistów 
z Klubu Dawnych Motocykli MAGNET. 
Na podium znaleźli się: Zbigniew Pa-
dzik – 1. miejsce w  klasie PRE 1960, 
Adam Marczuk – 1. miejsce w  klasie 
w  klasie PRE 1980, Dariusz Jackiewicz 
– 2. miejsce w  klasie PRE 1980, Sła-
womir Zagórski – 1. miejsce w  klasie 
POST 1980, Piotr Wojdyga – 2. miejsce 
w klasie POST 1980, Agata Wojdyga – 

1. miejsce w klasyfikacji pilotów w kla-
sie POST 1980.

mat. KDM Magnet

GRAND PRIX POLSKI w KICKBOXINGU
W dniach 13–15 stycznia w  Miń-
sku Mazowieckim po raz ko-
lejny odbył się ogólnopolski 
turniej Kickboxingu zorganizo-
wany przez Stowarzyszenie Klub 
Walhalla oraz Walhalla Fight 
Club– „Grand Prix Polski w Kick-
boxingu”. Wydarzenie zorganizo-
wano pod patronatem Polskiego 
Związku Kickboxingu oraz pod 
patronatem honorowym Burmi-
strza Miasta Mińsk Mazowiecki.

Na turniej przyjęto łącznie blisko 500 
zgłoszeń z  36 klubów z  całej Polski. 

SPORT
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Podczas zawodów rozegrano niemal 
500 walk w  kategoriach wiekowych: 
dzieci, kadeci, juniorzy i  seniorzy 
w konkurencjach walk ciągłych Kick-Li-
ght i Light-Contact oraz walk przerywa-
nych Pointfighting oraz dla najmłod-
szych walki na pałki piankowe. 
Nie zabrakło klubów z Warszawy, Pia-
seczna, Częstochowy, Bydgoszczy, 
Góry Kalwarii, Stanisławowa czy Dębe-
go Wielkiego. Zaprezentowała się rów-
nież ponad 30 osobowa reprezentacja 
Mińska Mazowieckiego z  Klubu Wal-
halla. Pierwsi zawodnicy przyjechali już 
w piątek w godzinach popołudniowych 
w celu zweryfikowania wagi oraz reje-
stracji zgłoszeń. Walki zarówno w  so-
botę jak i niedzielę trwały od godziny 
9:00 do 18:00. Turniej odbył się przy 
asyście 25  licencjonowanych sędziów 
Polskiego Związku Kickboxingu pod 
przewodnictwem Sędziego Głównego, 
szefa wyszkolenia strefy wschodniej 
Krzysztofa Żychlińskiego, a nad wszyst-
kim czuwał delegat i  członek zarządu 
PZKB Krzysztof Kaproń. Na turnieju 
gościliśmy prezesa Polskiego Związku 
Kickboxingu, który nadzorował pracę 
organizatora i sędziów. 
Zawody ze względu na duże zaintereso-
wanie wśród zawodników po raz pierw-
szy trwały 2 dni i  rozegrane były na 4 
planszach. Jest to zarówno dla miasta 

jak i organizatora turnieju dużym suk-
cesem. Jak dodają organizatorzy przed-
sięwzięcia – Kamil i  Weronika Chłopik, 
tegoroczny turniej odbył się spokojnie, 
bez większych zakłóceń, wszystko było 
dopięte na ostatni guzik. Przy takim 
przedsięwzięciu nie ma miejsca na po-
myłki i niedociągnięcia. Z  całego serca 
chcielibyśmy również podziękować 
osobom, które wspierają nas od wielu 
lat i bez których impreza by się nie od-
była, a  także zawodnikom, zawodnicz-
kom i przyjaciołom klubu Walhalla.
Statystycznie to był już 15. ogólnopol-
ski turniej sportów walki, a 17. impreza 
sportowa zorganizowana przez Klub 
Walhalla z Mińska Mazowieckiego.
Podziękowania dla partnerów i  spon-
sorów turnieju. 

oprac. na podst. mat. Klubu
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HONOROWY ARTYSTA
Gdy w 1990 roku do Mińska Mazo-
wieckiego zaczęła zaglądać de-
mokracja, moje życie artystyczne 
toczyło się w  Lublinie, a  potem 
w  Warszawie. Tam czułem się 
bardziej „światowo”, Mińsk Ma-
zowiecki uważając za zaścianek.  
Jednak z biegiem czasu zmiany samo-
rządowe zaczęły odwracać proporcje. 
Wraz z demokracją do miasta powró-
ciła kultura i sztuka. I to do tego stop-
nia, że gdy w 2002 roku jechałem jako 
artysta reprezentujący, teraz już moje 
miasto, na międzynarodowy plener ar-
tystyczny, to uważałem, że to coś nor-
malnego.
W litewskim Telsiai, które organizowało 
plener dla miast partnerskich z Czech, 
Polski, Francji i Niemiec, spotkałem ar-
tystów, którzy tak jak ja wyfrunęli ze 
swoich uwolnionych prowincji bloku 

wschodniego, i  artystów z  Zachodu 
ciekawych nas, nowych członków eu-
ropejskiej wspólnoty.
Miałem szczęście trafić nie tylko na 
wybitnych artystów, ale też (a  może 
przede wszystkim) zaprzyjaźnić się ze 
wspaniałymi ludźmi. Jednym z nich był, 
pochodzący z czeskiego miasta Krnov, 
Ladislav Steininger.
Przez te wszystkie lata mój czeski przy-
jaciel stał się także częścią mińskiego 
artystycznego pejzażu. To jego autor-
stwa jest grafika, którą burmistrz Mar-
cin Jakubowski wręcza przy różnych 
ważnych okazjach zasłużonym dla 
naszego miasta. Jest to barwny linoryt 
przedstawiający gniazdo. Gniazdo jako 
symbol, ale również charakterystycz-
ny element mińskiego parku, który 
zainspirował autora w  czasie pobytu 
w Mińsku Mazowieckim.
Inni zaś mieszkańcy miasta, w dalszej 
części tego tekstu nazywani przyjaciół-
mi Ladislava Steiningera, co roku ob-
darowywani są takimi właśnie pracami 
w  formie noworocznych życzeń. Czu-
jąc się wyróżnionymi, cztery lata temu 
pokazaliśmy nasze zbiory na wystawie 
w galerii Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Mińsku Mazowieckim. Publikacją do 

wystawy był wspaniały katalog, zapro-
jektowany przez Hannę Kiragę. Prace 
te eksponowane były również w Gale-
rii Ekslibrisu w bibliotece na warszaw-
skiej Ochocie.
Dzięki długiej liście inicjatyw Ladislava 
Steiningera do Krnov, miasta w  któ-
rym mieszka i  pracuje, zapraszani są 
nie tylko artyści, ale również instytucje 
i szkoły z Mińska Mazowieckiego. Gdy-
by ktoś kiedyś ustanowił tytuł Honoro-
wego Artysty Mińska Mazowieckiego, 
to bardzo proszę o uwzględnienie kan-
dydatury naszego przyjaciela. Jako atut 
dodam, że świetnie mówi po polsku.
Wyfrunęliśmy wraz z Ladislavem 20 lat 
temu z  rodzinnych gniazd i  można 
powiedzieć, że niczym stare dobre 
małżeństwo świętowaliśmy w zeszłym 
roku jubileusz naszego wspólnego ar-
tystycznego żywota. Straciłem już ra-
chubę co do ilości wystaw, plenerów, 
imprez i spotkań, w których razem bra-
liśmy udział. Dlatego bardzo się cieszę, 
że inauguracją kolejnych wspólnych lat 
będzie indywidualna wystawa prac La-
dislava Steiningera, którą otworzymy 
25 lutego w  Muzeum Ziemi Mińskiej. 
W moim mieście.

Krzysztof Rusiecki

Medalowy jubileusz 
Franciszka Zwierzyńskiego
Mieszkaniec Mińska Mazowieckiego Franciszek Zwierzyński w paź-
dzierniku 2022 roku obchodził jubileusz 90-lecia urodzin. Jest on oso-
bą zasłużoną nie tylko dla miasta, ale również dla organizacji komba-
tanckich, w tym skupiających żołnierzy uczestniczących w misjach 
pokojowych. 

O  fakcie tym pamiętają ważne instytucje. 7 grudnia podczas uroczystego 
spotkania opłatkowego w  Zarządzie Głównym Związku Kombatantów Rze-
czypospolitej Polskiej i  Osób Represjonowanych w  Warszawie, Franciszek 
Zwierzyński został uhonorowany przez prezesa zarządu medalem pamiąt-

MIESZKAŃCY PISZĄ



41  MIM / 2023 / STYCZEŃ / LUTY

URZĄD INFORMUJEMIESZKAŃCY PISZĄ

kowym stulecia „Cudu nad Wisłą”. Prestiżowe odznacze-
nie przekazało tej organizacji środowisko Armii Krajowej. 
Jest to docenienie działalności mińszczanina na niwie hi-
storycznej, kombatanckiej i  dziennikarskiej, bowiem od 
dwudziestu lat Franciszek Zwierzyński jest współredakto-
rem miesięcznika „Polsce Wierni”. Czasopismo to wyda-
wane jest przez Związek Kombatantów Rzeczypospolitej 
Polskiej i  Byłych Więźniów Politycznych.  Jednocześnie, 
w  wyjątkowo uroczystej oprawie, Franciszek Zwierzyński 
został odznaczony przez Ambasadora Republiki Wietna-
mu Jego Ekscelencję Nguyen’a Huang’a medalem „W imię 
Dyplomacji Wietnamu”. Medal został przyznany postano-
wieniem Ministra Spraw Zagranicznych Republiki Wietna-
mu z dnia 22 września 2022 roku. Uroczystość wręczenia 
odznaczenia odbyła się 13 grudnia 2022 roku w siedzibie 
ambasady w Warszawie. Medal został przyznany na oko-
liczność jubileuszu 90-lecia urodzin i faktu służby Francisz-
ka Zwierzyńskiego w  Międzynarodowej Komisji Nadzoru 
i Kontroli w Wietnamie w latach 1954–1955 jako żołnierza 

Wojska Polskiego. Wnioskodawcą odznaczenia ze strony 
polskiej był prezes Stowarzyszenia Kombatantów Misji 
Pokojowych ONZ generał brygady dr Stanisław Woźniak.

oprac. na podst. tekstu Tomasza Adamczaka    

Z PRAC RADY MIASTA

LIV sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki w dniu 19 grudnia 2022 r.
1) Uchwała Nr LIV.468.2022 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie 

Miasta Mińsk Mazowiecki na rok 2022
2) Uchwała Nr LIV.469.2022 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2022 – 2033
3) Uchwała Nr LIV.470. 2022 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2022
4) Uchwała Nr LIV.471.2022 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Progno-

zy Finansowej Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2023 – 2033
5) Uchwała Nr LIV.472.2022 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Miasta Mińsk Mazowiecki na rok 2023
6) Uchwała Nr LIV.473.2022 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych
7) Uchwała Nr LIV.474.2022 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 19 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

ustalenia zasad korzystania z niestrzeżonego parkingu miejskiego przy ul. Tadeusza Kościuszki zlokalizowanego 
na terenie niebędącym drogą publiczną oraz wysokości opłat za parkowanie

8) Uchwała Nr LIV.475.2022 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody 
na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy części nieruchomości położonej 
w Mińsku Mazowieckim przy ul. Józefa Chełmońskiego, obejmującej grunt pod stanowiska handlowe na targowi-
sku miejskim

9) Uchwała Nr LIV.476.2022 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie zbycia nieruchomości 
gruntowej składającej się z działki Nr 2141 położonej w mieście Mińsk Mazowiecki przy ul. Bolesława Limanow-
skiego 3 w trybie ustawy z dnia 16 grudnia 2020 r. o zbywaniu nieruchomości z rozliczeniem "lokal za grunt"

10) Uchwała Nr LIV.477.2022 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie określenia kryteriów 
wraz z liczbą punktów oraz dokumentów potwierdzających spełnianie kryteriów na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Miasto Mińsk Mazowiecki;

Uchwały podjęte na sesji Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 
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11) Uchwała Nr LIV.478.2022 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie określenia kryteriów 
rekrutacji do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Mińsk Mazowiecki, 
liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia

12) Uchwała Nr LIV.479.2022 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 19 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w spra-
wie wprowadzenia Regulaminu przyznawania i wypłacania dodatków do wynagrodzenia dla nauczycieli w szko-
łach prowadzonych przez Miasto Mińsk Mazowiecki oraz zmian w Regulaminie określającym tryb i kryteria przy-
znawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze

13) Uchwała Nr LIV.480.2022 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia planu 
pracy Rady Miasta Mińsk Mazowiecki na 2023 rok

14) Uchwała Nr LIV.481.2022 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia planów 
pracy Komisji stałych Rady Miasta na 2023 rok

15) Uchwała Nr LIV.482.2022 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 rok.

LV sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki w dniu 19 grudnia 2022 r.
1) Uchwała Nr LV.483.2022 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi
Uchwała Nr LV.484.2022 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie przekazania skargi do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie.

LVI sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki w dniu 30 stycznia 2023 r. 
1) Uchwała Nr LVI.485.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Gminy Mińsk Mazowiecki
2) Uchwała Nr LVI.486.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie bonifikat przy zbywa-

niu nieruchomości w wyniku uwzględniania roszczeń, o których mowa w art. 209a ust. 1 i 3 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami

3) Uchwała Nr LVI.487.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 30 stycznia 2023 r. zmieniająca uchwałę w spra-
wie zbycia nieruchomości gruntowej składającej się z działki Nr 2141 położonej w mieście Mińsk Mazowiecki przy 
ul. Bolesława Limanowskiego 3 w trybie ustawy z dnia 16 grudnia 2020 r. o zbywaniu nieruchomości z rozliczeniem 
"lokal za grunt"

4) Uchwała Nr LVI.488.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie określenia górnych 
stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, za usługi w zakresie odbierania odpadów komunal-
nych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Mińsk Mazowiecki

5) Uchwała Nr LVI.489.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie wskazania wstępnej 
lokalizacji miejsca nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej ul. Kościelnej na terenie miasta 
Mińsk Mazowiecki

6) Uchwała Nr LVI.490.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego uchwały Rady Miasta Mińsk Mazowiecki (w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości 
stawek opłat za postój pojazdów samochodowych, wprowadzenia opłat abonamentowych, zryczałtowanych i ze-
rowej stawki opłaty dla niektórych użytkowników dróg oraz wysokości opłaty dodatkowej i określenia sposobu 
pobierania tych opłat)

7) Uchwała Nr LVI.491.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 30 stycznia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu

8) Uchwała Nr LVI.492.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 30 stycznia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
zasad korzystania z miejskich obiektów i urządzeń użyteczności publicznej

9) Uchwała Nr LVI.493.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 30 stycznia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim

10) Uchwała Nr LVI.494.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia Programu 
osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 dla mieszkańców Miasta Mińsk Mazowiecki

11) Uchwała Nr LVI.495.2023 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 30 stycznia 2023 r. zmieniająca uchwałę w spra-
wie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłków dla dzieci i mło-
dzieży w okresie nauki w przedszkolu i szkole albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych

Z PRAC RADY MIASTA
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